



خانه هنر میرا

فلسطین جنوبی، لیبائی نژاد، کاشی ۸۷ @miraarhouse

بعد از پشت سر گذاشتن روزهای پرنوسان

# کنترل نرخ ارز چگونه صورت گرفت؟

صفحه ۳



رئیس جمهور مطرح کرد  
**هدف گذاری رشد اقتصادی  
۸ درصدی در کشور**

صفحه ۲

## شرط اخذ مالیات از تراکنش بانکی

صفحه ۳

در سفر رئیس سازمان توسعه تجارت به روسیه چه گذشت؟

## انقناده تفاهمنامه‌ها و تاکید بر عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا

صفحه ۴

کام بلند دولت سیزدهم در افزایش توان تولید برق کشور

## ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی سه هزار مگاوات افزایش یافت

صفحه ۵

سختگویی صنعت برق:

## امسال طرح‌های تشویقی برق ۱۰ برابر شده است

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: امسال طرح‌های تشویقی برق ۱۰ برابر سال گذشته شده است. «مصطفی رحیمی مشهدی» افزود: از اتفاق‌های خوب امسال در صنعت برق، تدوین طرح‌های تشویقی بسیار خوب در بخش خانگی است که بر اساس آن می‌توان گفت امسال طرح‌های تشویقی ۱۰ برابر سال گذشته است. وی ادامه داد: بر این اساس به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف ۵۰۰ تومان پاداش به مشترک‌کن تخصیص داده می‌شود.

صفحه ۵

## قطار

### اولین قطار ترانزیتی قزاقستان-ترکیه وارد ایران شد

برای اولین بار قطار ترانزیتی ریلی قزاقستان-ترکمنستان-ایران-ترکیه حامل محموله کانتینری گوگرد قزاقستان از مرز اینچه برون وارد کشور شده و به تهران خواهد رسید. در پی اجرای تصمیم دولت سیزدهم مبنی بر تقویت مناسبات با همسایگان و کشورهای منطقه و همچنین برنامه وزارت راه و شهرسازی برای تقویت ترانزیت اعم از جاده‌ای و ریلی از خاک کشورمان و راه‌اندازی کریدورهای جدید، اولین قطار ترانزیتی قزاقستان-ترکمنستان-ایران-ترکیه حامل محموله ترانزیتی گوگرد صادراتی ترکمنستان با تعداد جمعه ۲۷ خرداد از مرز ریلی اینچه برون وارد کشور شد. قرار است این قطار سه شنبه ۳۱ خرداد این هفته و همزمان با سفر قاسم جومارت توقایف رئیس جمهور قزاقستان به ایران، وارد ایستگاه راه آهن تهران شود؛ در زمان حضور رئیس جمهور قزاقستان در تهران، قرار است مراسم نمادین افتتاح کریدور جدید ریلی قزاقستان به ترکیه از خاک ایران باشم.

پیش از این کالاهای قزاقستان از طریق بندر اکتائوی این کشور به بندر باکو و سپس با قطار بکو-تفلیس-قارص به ترکیه می‌رفت اما در پی افزایش هزینه حمل و نقل دریایی، مسیر ریلی ایران جایگزین کریدور دریایی-ریلی سابق از قزاقستان به ترکیه شده است. سید محسن پورسیداقایی مدیرعامل استیق راه آهن پیش از این درباره علت اقتصادی نشدن راه آهن گمرسار-اینچه برون به خبرنگار مهر گفته بود: ایران با پول خودش راه آهن گرگان-اینچه برون را احداث کرد ولی روس‌ها بار به این خط نیاوردند؛ روس‌ها گفته بودند اگر ایران، ترکمنستان و قزاقستان خط آهن شرق روسیه را بسازند، ما ۱۰ میلیون تن بار به این خط آهن می‌آوریم؛ راه آهن احداث شده اما دروغ از ۱۰ هزار تن بار، گفتنی است دوم خرداد امسال طی سفر سید میعاد صالحی معاون وزیر راه و مدیرعامل شرکت راه آهن به قزاقستان، توافق نامهای برای راه‌اندازی کریدور ترانزیتی این کشور به ترکیه از ریلی ایران به امضا رسید و قرار شد طرف یک ماه این توافق نامه اجرایی شود. همچنین در این توافق نامه مقرر شد بخشی از بار چین-روسیه-اروپا که تا پیش از جنگ اوکراین از شمال دریای خزر و از خاک روسیه به اروپا می‌رفت، از مسیر ریلی چین-قزاقستان-ایران-ترکیه به اروپا ترانزیت شود.

محرمانه ذخیره ارزی در زمان شش رئیس

## راز ۱۳۹ میلیارد دلاری فاش شد!

خریدار بعد از حدود شش سال سکوت درباره دارایی‌های صندوق توسعه ملی، سرانجام اعلام رقم ۱۳۹ میلیارد دلاری، محرمانگی که بهانه عدم انتشار گزارشی در این باره بود را از بین برده، مراجع بین‌المللی، از این اتفاق به عنوان پرده برداشتن از راز صندوق توسعه ملی ایران یاد کردند. به گزارش ایسنا، به تازگی گزارشی از سوی موسسه جهانی صندوق‌های ثروت ملی (Glob-alSWF) که در نیویورک قرار دارد، منتشر شد و نشان داد که صندوق توسعه ملی ایران با ۱۳۹ میلیارد دلار دارایی از رتبه ۳۵ به ۱۷ در بین صندوق‌های ثروت ملی بزرگ جهان رسیده است. این اعلام البته با ابراز تعجب از این که بعد از سال‌ها، صندوق توسعه ملی ایران از ترازنامه خود رونمایی کرده، همراه بود و این موسسه در گزارش خود عنوان کرد که صندوق از یک راز پرده برداشته است.

اگر مروری بر وضعیت گزارش‌های صندوق توسعه ملی در زمان حضور شش رئیس هیات عامل آن از زمان شروع فعالیت تاکنون داشته باشیم، اینکه سال‌ها آمار دارایی آن اعلام نشده و اکنون راز آن فاش شده را به وضوح تأیید می‌کند. تشکیل صندوق توسعه ملی، طبق بند (ماده) ۸۴ قانون برنامه پنجم توسعه، در سال ۱۳۸۹ در مجلس تصویب و در بهمن ماه همان سال به رئیس‌جمهور دولت دهم ابلاغ شد. بر این اساس، سال ۱۳۹۰ آغاز رسمی واریز حداقل ۲۰ درصد از منابع حاصل از صادرات نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی به صندوق، طبق قانون بودجه بود و مقرر شد سالانه سه درصد به آن اضافه شود، از سال ۱۳۹۶ و با اجرای برنامه ششم توسعه هم تکلیف شد ۳۰ درصد درآمد نفتی به صندوق واریز و سالانه دو درصد افزایش پیدا کند.

نخستین رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، رحیم قربانی بود که از تیرماه ۱۳۹۰ تا خرداد ۱۳۹۱ مسئولیت صندوق را بر عهده داشت، بعد از او محمدرضا فرزین (مدیرعامل فعلی بانک ملی)، به این سمت منصوب شد که البته مدت حضور چندین طولانی نبود، با تغییر دولت، در مهرماه ۱۳۹۲ و با حکم حسن روحانی-رئیس دولت یازدهم-صفر حسینی جایگزین فرزین شد. در آن زمان، گزارش‌ها نشان داده بود که فرزین، صندوق توسعه ملی را با حدود ۵۳ میلیارد دلار تحویل داده است، به هر حال در این دوره، درآمد سالانه نفتی ایران قابل توجه بود و از این جهت سهم صندوق توسعه ملی نیز چشمگیر. البته چندی پیش، فرزین در همایش صندوق توسعه ملی، این عدد را به نوعی تأیید کرد و گفت که صندوق توسعه ملی زمان خروج وی، حدود ۵۵ میلیارد دلار دارایی داشته است.

آخرین آمار اعلامی صفر حسینی: ۸۰ میلیارد دلار

وقتی که صفر حسینی به صندوق آمد، نه به صورت مفصل ولی گاهی گزارشی درباره دارایی و موجودی صندوق توسعه ملی اعلام می‌شد، وی نیمه تیرماه ۱۳۹۵، سر ماجرای فیش‌های حقوقی، صندوق توسعه ملی را ترک کرد ولی آخرین گزارشی که اعلام کرده بود به اردیبهشت همان سال بر می‌گشت که بر دارایی حدود ۸۰ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی تأکید داشت.

آمار محرمانه شد...

ظاهراً رفتن صفر حسینی از صندوق توسعه ملی پایان همان اعلام عمومی محدود درباره دارایی صندوق نیز بود؛ به طوری که بعد از وی، احمد دوست حسینی در مرداد ۱۳۹۵ به ریاست هیات عامل صندوق توسعه ملی منصوب شد که در زمان او، آمار درباره دارایی و موجودی صندوق منتشر نشد. دوست حسینی مدت



چندانی در صندوق نماند و در دی ماه ۱۳۹۶، مرتضی شهیدزاده با حکم روحانی، به عنوان رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی انتخاب شد. در زمان این دو رئیس، هر بار درخواست رسانه‌ای برای توضیح درباره دارایی صندوق توسعه ملی با پاسخ منفی مواجه و گفته شد که این آمار محرمانه است.

اما از مهرماه سال گذشته، مهدی غضنفری با حکم رئیس جمهوری، ریاست هیات عامل صندوق توسعه ملی را بر عهده گرفت. در واقع اولین بار بعد از حدود شش سال، وی در اردیبهشت امسال و در همایش صندوق ثروت ملی و عدالت بین‌نسلی از دارایی صندوق توسعه ملی رونمایی و ۱۲۶ میلیارد دلار اعلام کرد و به محرمانگی این آمار پایان داد.

۱۱۰ میلیارد دلار وام، نقد: ۲۹ میلیارد دلار

این در حالی است که گزارش ماه جاری موسسه جهانی صندوق‌های ثروت ملی که براساس گزارش‌های اعلامی

## مخبر بر لزوم تسریع در تعیین شاخص‌های فرهنگی کشور تأکید کرد

رصد فرهنگی کشور، بر لزوم تسریع در تعیین شاخص‌های فرهنگی کشور تأکید کرد و تجمع داده‌ها و گزارشات مربوط به مسائل فرهنگی کشور را گامی موثر و مطلوب در شناسایی اولویت‌های فرهنگی کشور دانست. وی افزود: مرکز رصد فرهنگی کشور با استفاده از گزارش‌ها، نظرسنجی‌ها و پایش‌های مختلف فرهنگی که توسط دستگاه‌ها و نهادهای دیگر انجام شده است، می‌تواند عملکرد مطلوب‌تری در شناسایی اولویت‌های فرهنگی داشته باشد. در این جلسه که وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و

فرهنگی کشور را پیگیری می‌کند. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه رویدادها، حوادث و ضرورت‌های جامعه می‌توانند اولویت‌های کشور را در مقاطع مختلف تغییر دهند، توجه به مسائل فرهنگی را از مهمترین اولویت‌های امروز کشور دانست و افزود: تا زمانی که به مسائل فرهنگی به عنوان یک اولویت جدی توجه نشود، شاهد رفع مشکلات این حوزه نظیر اصلاح سبک زندگی و برطرف شدن آسیب‌های اجتماعی نخواهیم بود. مخبر با اشاره به گزارش ارائه شده در این جلسه در خصوص عملکرد کارگروه مرکز

معاون اول رئیس‌جمهور بر لزوم تسریع در تعیین شاخص‌های فرهنگی کشور تأکید کرد و تجمع داده‌ها و گزارشات مربوط به مسائل فرهنگی کشور را گامی موثر و مطلوب در شناسایی اولویت‌های فرهنگی کشور دانست. یازدهمین جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. مخبر در این جلسه اجرای نقشه مهندسی فرهنگی کشور را از موضوعات مورد تأکید مقام معظم رهبری برشمرد و گفت: دولت سیزدهم عملیاتی‌سازی و اجرای نقشه مهندسی



قرار دارد. در ادامه این جلسه گزارشی از عملکرد کارگروه و مرکز رصد فرهنگی کشور ارائه اعلام شد که این مرکز به دنبال جمع‌بندی و پالایش داده‌ها و گزارش‌هایی است که در دستگاه‌ها، مجموعه‌ها و موسسات مختلف تهیه می‌شود تا ضمن استاندارد سازی و یکپارچه کردن این اطلاعات زمینه تصمیم‌گیری هرچه بهتر سیاستگذاران فرهنگی کشور فراهم کند. براساس این گزارش، مجموعه گزارش‌های متعددی در این مرکز هم افزایش شده و بیش از ۱۳ مرکز پژوهشی، پژوهش‌های خود را در اختیار مرکز رصد قرار داده‌اند که حدود ۲۴۳

فناوری، ورزش و جوانان، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، رییس نهاد نمایندگی ولی‌فقیه در دانشگاه‌ها و رییس دانشگاه آزاد اسلامی نیز حضور داشتند، حجت‌الاسلام عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارشی از جدول محاسبه میزان بودجه مورد نیاز برای اجرای برش‌های استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور ارائه کرد. براساس این گزارش در پنج استان کشور کار به اتمام رسید و برش‌های استانی هفت استان کشور در مراحل نهایی است و در ۱۹ استان باقیمانده برش‌های استانی در مسیر تدوین



### آقای دولت! معیشتی نمی خواهیم حقوق ما را می خواهیم!

**غلام‌رضایانی اسدی** ◄ حرف‌بازنشستگان تامین اجتماعی، روشن است؛ عدالت بیمه ای را اجرا کنید.صریح ترین معادله را هم سرپرست سابق سازمان تامین اجتماعی بیان کرد: چرا قانون ۷ برابر حداقل دستمزد، هنگام گرفتن حق بیمه رعایت می‌شود اما هنگام پرداخت مستمری نه؟ بله، حرف بازنشسته همین سخن محمد حسن زدا است که : ما نمی‌توانیم هنگام دریافت حق بیمه قانون ۷برابر را رعایت کنیم اما در هنگام پرداختِ مستمری آن را رعایت نکنیم. ما خواهان رعایت مَر قانون بر اساس بیمه پردازی هستیم.

این که علی بهادری چهر می در حساب توپیتری خود خبر داده:در پی درخواست‌های گروه‌هایی از بازنشستگان محترم در خصوص وضعیت دریافتی خود در سال جاری از رئیس جمهور، به معاون اول دستور داد موضوع را با حضور نمایندگان بازنشستگان و سازمان تأمین اجتماعی بررسی و پیشنهادهات حمایتی خود را ارائه کنند.
رااگر چه یک گام به جلو می‌دانیم اما منطقی‌ش را با عدالت ناسازگار می‌بینیم. با کرامت انسانی هم ناهمخوان است!این نگاه. ما صدقه نمی‌خواهیم. کمک معیشتی طلب نمی‌کنیم. بسته حمایتی در نظر نداریم. چنین پیشنهادهای بررسی و پیشنهادت حمایتی خود را ارائه کنند.
اما اگر چه توقع ما از حضرت آقای رئیسی به عنوان یک فقیسه و حقوق دادن در جایگاه ریاست جمهوری، ورود به ماجرا و احقاقی پلانتنازل و تمام‌ساحتی حقوق بازنشستگان، وفق مصوبه هیئت‌امنی سازمان تأمین اجتماعی و ناظر به تصویب دستمزد شورای عالی کار است. چیزی که هر سال مسیر افزایش حقوق و مستمری‌های این قشر را هموار کرده‌است. مانسلی هستیم که از دیرباز دست خود را به زانوی خویش گرفته و یا علی گفته و بر خاشسته ایم. در حین کار اگر بر زمین هم افتادیم، دست برای طلب کمک دراز نکردیم باز هم به پای مجروح خود تکیه کردیم و برخاستیم. امروز هم اگر چه پیر شده ایم اما آن باور هنوز در ذهن ما جوان است. با این نگاه است که هر نوع حمایت و بسته معیشتی را با کرامت کارگری خود در تضاد می‌دانیم و پس می‌زنیم. ما روی حقوق شرعی و قانونی خود پای می‌فشاریم. توقع ما این است که جناب رئیس جمهور رئیسی در این زمینه کنار ما باشد چنان که ما به روزگاران رزمندگان دفاع از وطن و مجاهدان عرصه تولید بودیم و کنار نظام ایستادیم. ما حق خود را می‌خواهیم. چون بدانیم پیریم خودما چون گذشته در تهیه بسته های معیشتی برای نیازمندان پیش قدم خواهیم بود.

## تریبون

### تاکید قالیباف به وزیر نیرو و برای رفع تنش آبی و تدوین سند حکمرانی آب

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با وزیر نیرو و بر ضرورت تدوین سند حکمرانی آب و مدیریت منابع آبی کشور تأکید کرد و گفت: با استفاده از ظرفیت‌های موجود برای رفع تنش آبی در روستاها و سایر مناطق گرفتار بحران به صورت ضربتی و کوتاه مدت اقدام شود.



به گزارش اداره کل اخبار و رسانه‌های گروهی مجلس، محمدباقر قالیباف در دیدار با علی‌اکبر محرابیان با بیان این‌که بحران آب و مدیریت منابع آبی یکی از مشکلات اساسی کشور است که باید در برنامه هفتم توسعه توجه شود، گفت: لازم است با همکاری دستگاه‌های مسئول، سند حکمرانی آب تدوین شده و مبنای عملکرد بخش‌های مختلف در این باره شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود:مجلس آمادگی دارد، در قوانین مختلف و نیز برنامه هفتم توسعه به وزارت نیرو کمک کند تا تصمیمات اصولی درباره کاهش اشکالات در مدیریت منابع آبی گرفته شود، همچنین کمیسیون‌های تخصصی مجلس آماده‌اند در فرآیند تدوین یک سند برای چگونگی حکمرانی در موضوع آب به دولت کمک کنند.

وی با بیان اینکه برای حل بحران کنونی و پیش‌رو آب باید سه اقدام اساسی انجام داد، گفت: نخست اینکه با استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده و قرارگاه‌های جهادی به صورت ضربتی مشکل آب روستاها و مناطقی که دچار تنش آبی شده‌اند حل شود، همچنین لازم است به پروژه‌های منتخب این حوزه توسط وزارت نیرو نیز توجه ویژه شود تا در زمان مقرر به بهره برداری برسد و مردم از منافع آن بهره‌مند شوند. سوم اینکه باید حتماً سند حکمرانی آب را در یک زمان منطقی تدوین، نهایی و برای اجرای آن برنامه ریزی و اقدام شود.در این نشست علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو گفت: در مسئله آب و نحوه اعمال حاکمیت و مدیریت منابع آب و اتمام طرح‌های نیمه تمام باید به ظرفیت خیرین توجه شود تا مشکلات حوزه آب برطرف شود.وزیر نیرو افزود:وزارت نیرو برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام آبی، ۳۵۲ طرح را در کشور انتخاب کرده و میزان بودجه مورد نیاز این پروژه‌ها نیز برآورد شده‌است.

وی همچنین در این جلسه گزارشی از اقدامات این وزار تخانه جهت مدیریت منابع تولید برق و مدیریت مصرف آن ارائه و تأکید کرد که در دولت سیزدهم از نخستین روزها، برنامه ریزی برای افزایش تولید و مدیریت مصرف انجام شده‌است تا مردم آرامش بیشتری داشته باشند.

وزیر نیرو ضمن قدردانی از مجلس برای نگاه ویژه به حوزه تأمین نیازهای صنایع آب و برق در بودجه ۱۴۰۱، خاطر‌نشان کرد:تداوم هماهنگی‌ها میان دولت و مجلس می‌تواند مانع برآکنده کاری شده و گامی برای تخصیص اعتبارات بودجه سنواتی باشد.

### آزادسازی ۱/۶دهم میلیارددلاری دارایی‌های ایران در عراق

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی از آزادسازی ۱/۶دهم میلیارد دلار از دارایی‌های توقیف شده ایران در عراق خبر داد.ابوالفضل ابوترابی گفت: طی روزهای گذشته و با دیپلماسی قوی دولت ایت‌الله رئیسی ۱/۶دهم میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در عراق آزاد شد.نماینده مردم نجفآباد در مجلس شورای اسلامی افزود: این دارایی‌ها به دلیل فروش گاز ایران به عراق بود که به دلیل تحریم‌های اعمال شده در سیستم بانکی علیه ایران و البته دیپلماسی فشرل دولت آقای روحانی در عراق توقیف بود.ابوترابی اظهار داشت: با آزادسازی این ۱/۶دهم میلیارد دلار از دارایی‌های ایران تقریباً دارایی‌های توقیف شده ایران در عراق به صفر رسیده‌است.وی خاطر نشان کرد: در روزی که قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران صادر شد ما شاهد آزادسازی این دارایی‌ها بودیم. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی یادآور شد: آزادسازی این دارایی‌ها تأثیر مستقیم بر کاهش قیمت ارز در داخل کشور دارد و ما در ادامه تأثیرات بیشتر آن رانیز خواهیم دید.

## صفحه ۲

یکشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۲۴

### خبردار ◄ رئیس جمهور بیان این که به

دولتمردان تأکید کردم، دچار حاشیه‌ها نشوند.از هدف گذاری رشد اقتصادی هشت درصدی در کشور خبر داد و گفت: سال گذشته رشد اقتصاد را به قریب به پنج درصد رساندیم.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر شنبه در جمع مردم ورامین گفت: انسان با چشم سسر اشیا و اشخاص را تشخیص می‌دهد، اما اگر چشم دل نداشته باشد، دوست و دشمن را نمی‌شناسد، مردم ورامین و این خطه حقیقتاً نشان دادند، در دفاع از انقلاب اسلامی از ابتدای پیروزی انقلاب در صحنه بودند.

وی گفت: مردم ورامین در هشت سال دفاع مقدس، در دفاع از حریم و حرم، در دفاع از ارزش‌های اسلامی خوش درخشیدند و نشان این بصیرت شهدای عالی‌قدر این دیار است، نشان صدق این مردم‌مادر چهار شهید، پدر سه شهید و مادر و برادر دو شهید و خانواده‌های بسیار شهدا هستند، این شهر و دیار مزین به نام شهیدان است.

### ترجیح دادم در سالگرد انتخابات ریاست جمهوری در بین مردم باشم

رئیس جمهور با بیان این‌که مردم ورامین تنها به قیام ۱۵ خرداد ۴۲ و حضور در عرصه‌های مبارزه در سال ۵۷ و هشت سال دفاع مقدس بسنده نکردند، گفت: در جریان فتنه ۸۸ مردم ورامین به صحنه آمدند و به سوی تهران حرکت کردند و گفتند، ما همان مردان و زنان سال ۴۲ و ۵۷ هستیم، حضور مردم در ۹ دی و اراده خداوند متعال به فتنه ۸۸ خاتمه داد. رئیس دولت گفت: من ترجیح دادم، در سالگرد انتخابات ریاست جمهوری به جای رفتن در اجلاس سران و برگزاری یک جلسه شکلی به پروژه‌های نیمه تمام ورامین و قرچک سر بزمن و به جمع مردم ورامین بیایم، این برای من بسیار دلنشین تر بود. وی بر خودداری از یک مرکز درمانی مجهز برای این منطقه را جزو ضرورت‌ها و نیاز مردم دانست و گفت:از ساخت مجموعه مسکونی در قرچک ۱۰ سال می‌گذرد، که به دلیل کمترین اقدامات حقوقی و قانونی هنوز به بهره برداری نرسیده‌است، از دیگر پروژه‌های نیمه تمام را با حضور مسئولین منطقه بازدید شد، تصمیم خواهیم گرفت و این مشکلات را از پیش پا بر خواهیم داشت.

### ورامین فرمانداری ویژه شد

رئیس‌ی اجرای یک کار ساختاری و

تشکیلاتی در ورامین تأکید کرد و گفت: باید یک تمرکز و اختیارات بیشتر به مسئولین در ورامین داده شود، چون این منطقه در کنار تهران واقع شده مزایا و مشکلاتی دارد، مزایای کنار تهران بودن خوب است، اما باید مشکلات را به حداقل برسانیم، یکی از راه‌های کاهش مشکلات این است، که این منطقه تمرکزی در تصمیم‌گیری داشته باشد، در همین سفر ان شالله فرمانداری ورامین به فرمانداری ویژه تبدیل می‌شود.

وی ادامه داد: این اقدام برای ایجاد تمرکز و انجام کار مردم در خود منطقه و شهرستان است، کار بعدی این است، که ما پار استان تهران را بکاهیم، برای این امر هم در شرق و هم در غرب تهران دستور دادیم، دو استان یکی در غرب و یکی در شرق تهران تشکیل شود.

رئیس جمهور با بیان این‌که مردم در شرایط کرونایی و در شرایطی که دشمن در پی ناامید کردن اقسشار مختلف بود، پای صحنه آمدند، گفت: در روزهای برگزاری انتخابات روزی ۷۰۰ خانواده داغدار می‌شدند، اما امروز آمار فوتی‌های کرونا در کشور یک رقمی و در برخی از روزها نیز صفر است، این نیست جز لطف خدا و مشارکت مردم، هر کجا ما مشارکت مردم را داشتیم، همانجا شاهد موفقیت و پیروزی بودیم.

### در دولت بسترهای رانت خواری و فساد در کشور را اصلاح می‌کنیم

وی با اشاره به کسری بودجه دولت در

## خبردار

www.kharidaaronline.ir

### رئیس جمهور مطرح کرد

# هدف گذاری رشد اقتصادی ۸ درصدی در کشور



ابتدای بر سر کار آمدن گفت: همه به من و وزرا می‌گفتند، شما چطور می‌خواهید، ۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه را حل کنید، در شرایطی کار را آغاز کردیم، که همان ماه اول بحث این‌س بود، که حقوق و دستمزد از کجا پرداخت شود، اما باید ما یادداشت‌ر کرد، که سال ۱۴۰۰ را با موفقیت و بدون استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول پشت سر گذاشتیم.

رئیس دولت به رونق کسب و کارها و دانشگاه و مدارس بعد از رهایی از کرونا خبر داد وافزود: این‌س موفقیت‌ها جز لطف خدا و کمک مردم نبود، پدران و مادران شما مردم ورامین جلوداران، بخشداران و همه کسانی که به نام دولت کار می‌کنند، باید با مردم، از مردم و در میان مردم باشند و بدانند، مشکلات با حضور مردم و مشارکت مردم حل می‌شود.

وی با بیان این‌که امام (ره)، رهبری و شهدا و سرداران به ما آموختند، که مشکلات با مشارکت مردم حل می‌شود، افزود: جبهه را همین مردم و بسیجیان اداره کردند، از تش و سپاه در عرصه بودند، اما مردم کنار اینها بودند، مشکلات اقتصادی را با حضور مردم حل می‌کنیم و دلیل این‌که برخی به بنده و همکارانم برای حضور در بین مردم خرده می‌گیرند، این است، که تجربه با مردم بودن را ندارند، من ترجیح دادم، بر خلاف برخی که در سالگرد انتخابات جلسه‌های شکلی گرفتند، به میان مردم بیایم و ببینم، چه کارهایی برای مردم انجام شده و چه کارهایی مانده‌است.

رئیس قوه مجریه با اشاره به سیاست‌های فساد و مولد نابرابری را اصلاح کنیم، در دولت باید ساختارها را اصلاح و بسترهای رانت خواری و فساد را در کشور اصلاح کنیم.

رئیس قوه مجریه با اشاره به سیاست‌های

## سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

اقتصادی گفت: مردم، بازار و فعالان اقتصادی باید رشد اقتصادی کشور را شاهد باشند، برای کشور رشد اقتصادی هشت درصد را هدف گذاری کردیم، سال ۱۴۰۰ را در حالی گذراندیم، که رشد اقتصادی کشور طبق اعلام بانک مرکزی بیش از چهار درصد و قریب پنج درصد شد، در حالی کار را آغاز کردم، که در سال‌های گذشته رشد اقتصادی یک چهارم درصد بود، اما امروز آمارگی که داریم، حاکی از عبور رشد اقتصادی عبور کرده‌است، ما در آغاز راهیم، کار با حضور مردم آغاز شده‌است و می‌بایست، به رشد اقتصادی در شأن ملت بزرگ ایران و رفع همه تحریم‌ها و دست‌یابی به قدرت بازدارندگی در دنیا و نیز پاسداری از انقلاب و جمهوری اسلامی دست‌باییم.

### به دولتمردان تأکید کردم گرفتار حاشیه‌ها نشوند

وی پیش‌سوار اشهر سرداران و مردم این منطقه را حماسه ساز خواند و گفت: خدا آیت الله محمودی امام جمعه محترم ورامین را حفظ کند، شما مردم انقلابی و حماسه سازید، بدانید، ما علیرغم همه تهدیدها و تحریم‌ها و دشمنی‌ها آینده کشور را بسیار روشن می‌بینیم و دشمن که تاکنون راه به جایی نبرده بعد از این نیز نمی‌تواند، ملت ما را متوقف کرده و یا به عقب بازگرداند و ما یک راه پیش رو داریم و آن هم راه اجرای عدالت و پیشرفت در کشور است، نه به عقب باز می‌گردیم و نه در جامی زمین، فقط برای پیشرفت در کشور تلاش می‌کنیم.

رئیس جمهور گفت: بسیار سعی در حاشیه‌سازی در این چند ماه کردند، اما به دولتمردان اعلام کردم، دچار حاشیه‌ها نشوید، این حاشیه‌سازی‌ها در برخی سال‌ها به مردم و کشور ضرر رساند، من به همه افسراد صاحب تریبون و قلم و همه کسانی که صاحب جایگاه اجتماعی، فرهنگی و رسانه‌ای هستند، عرض می‌کنم، بیایید کنار هم، دست در دست هم برای رسیدن به هدف تلاش کنیم، این مکتب شهید سلیمانی است، که ما می‌توانیم را به جامعه‌القا کرده‌است.

وی افزود: هیچ مشکل حل نشدنی در کشور نداریم و عمیقاً باور داریم، مشکلات به دست مردم و خدمت رسانی مردم حل می‌شود، گرفتار حاشیه‌ها نشوید، به متن بپردازید، متن خدمت مردم برای خدا است و تنها این راه رفع مشکلات کشور را در بی دارد.

## آژانس در جریان کامل اقدامات ایران در مجتمع نظنز است

وظایف صیانتی خود کوتاهی داشته‌است؛ به‌طوری‌که حتی در حد محکوم کردن اقدامات تروریستی علیه تأسیسات کشور من نیز اقدامی انجام‌ن‌داد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی در پایان گفت: ایران در حالی که هیچ‌گونه تعهد پادمانی برای اعلام فعالیت‌هایی که با هدف افزایش قابلیت‌های پدافند غیرعامل تأسیسات هسته‌ای و ایجاد کارگاه‌های زیر زمینی به منظور انتقال بخشی از فعالیت‌ها به مکان‌های جدید ندارد، اما همه این اقدامات را که همچنان ادامه دارد به اطلاع آژانس رسانده‌است.

سیاسی راه به جایی نخواهد رد.

کمالوندی گفت: به‌دنبال عملیات تروریستی سال گذشته علیه مجتمع تولید سانتریفیوژ در کارخانه تسای کرج، تصمیم گرفته شد تدابیر امنیتی به‌ویژه در خصوص تأسیسات حساس تشدید شود و به همین دلیل اماکن تولید سانتریفیوژ با هدف افزایش ضرب حفاظتی و امنیتی آنها افزایش یافته‌است.



نظنز، آژانس را در جریان قرار داد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود: این جایجایی با هدف افزایش ضرب حفاظت از تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان صورت گرفته و با اطلاع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌شود.

وی خاطر‌نشان کرد: با توجه به شفافیت کامل اقدامات کشورمان، تردیدی نیست که فضاسازی‌های رسانه‌های وابسته به جریان صهیونیستی برای ایجاد ابهام و سوء استفاده‌های

### نماینده مردم خمینی شهر در مجلس:

# دستور رئیس جمهور برای ساخت هواپیما نشان‌دهنده تمرکز دولت بر توان داخلی است



به رغم داشتن ظرفیت بالا و توان بالقوه شرکت هسا، این ظرفیت در دولت گذشته برای ساخت هواپیما متوقف شده بود، اظهار داشت: رویکرد دولت سیزدهم این است که توزیع بودجه برای سازندگی در کل کشور بر اساس اولویت‌ها انجام شود.

وی افزود: این درحالی است که متاسفانه در دولت یازدهم و دوازدهم، نمایندگان مجلس از میزان اختصاص بودجه به استان‌ها بی اطلاع بودند و پروژه‌ها عمرانی، سازندگی و علمی کشور هم متوقف شده بود؛ حتی در مواردی ولی الهه سیف(رئیس وقت بانک مرکزی) از اختصاص بودجه به بخش‌های مختلف اظهار بی‌اطلاعی کرده تا اعتبارات در محل لازم به ثبت نرسد.

تذعلی با بیان اینکه دولت قبل در بسیاری از موارد اعتدلی به توسعه کشور نداشت، گفت: از جمله عدم اهتمام دولت قبل در توسعه نیروگاه‌های برق سبب ایجاد مشکلات در تأمین برق کشور شد و چنین رویکردی در دولت قبل در صنعت فضایی و هواپیماسازی کشور هم وجود داشت؛ اما

و بهتر از صنایع هواپیماسازی بود که بنده پیش از این و در سفر به تاتارستان مشاهده کرده بودم، در این شرکت تمام پرنده‌ها با دقت ساخته می‌شد و لوح‌هایی از سراسر جهان در تأیید صنایع خود گرفته بودند، ما در حوزه اشتغال هم پیشرفت‌های قابل توجهی داشتند و نماد تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین بودند که این حرکت جهادی است.



رئیس کل سازمان مالیاتی اعلام کرد

# شرط اخذ مالیات از تراکنش بانکی



اطلاعات حساب‌های بانکی فی نفسه موید درآمد اشخاصی نیست مگر اینکه طبق رسیدگی‌های انجام شده و اسناد، مدارک، شواهد و قرائن مثبته در آمدی بودن آن احراز شود. بنابراین در مواردی که در رسیدگی ادارات امور مالیاتی اسناد،

مدارک شواهد و قرائن مثبته‌ای دال بر درآمدی بودن آن به دست نیاید و ادارات امور مالیاتی به صرف تراکنش بانکی مجاز به اعمال ضرب یا نسبت، مورد فعالیت و مطالبه مالیات از این بابت نیستند.

مدارک شواهد و قرائن مثبته‌ای دال بر درآمدی بودن آن به دست نیاید و ادارات امور مالیاتی به صرف تراکنش بانکی مجاز به اعمال ضرب یا نسبت، مورد فعالیت و مطالبه مالیات از این بابت نیستند. در صورتی که قبلا بدون توجه به این امر

### مالیات

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: بررسی امکان بازنگری یا تعدیل مالیات تعیین شده برای اصناف و کسبه به میزان ادارت کل امور مالیاتی واگذار شد.

داوود مصطفی‌زاده، رئیس کل امور مالیات‌های مالیات اصناف تعدیل نشده است بلکه تمهیدات تسهیل‌گری را ایجاد کرده‌ایم و با توجه به اینکه مالیات تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم عملاً یک مالیات مقطوعی است که سازمان امور

مالیاتی با تعدیل آن را تعدیل کنند. لذا ما به ادارات کل مان اختیار داده‌ایم که اگر مالیات مقطوعی که اعلام شده، مورد رضایت مؤدیان نیست و همچنین مؤدیان هم علاقه مند هستند حتماً از تبصره ماده قانون مالیات‌های

مستقیم استفاده کنند چون مؤدیان کوچکی هستند که نمی‌خواهند اظهارنامه بدهند و علاقه مند به استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم هستند، لذا این مالیات‌هایی که به صورت سیستمی محاسبه شده، بتوانند با مستنداتی که دریافت کرده و صحت سنجی ای که انجام می‌شود، ادارت کل امور مالیاتی استان‌ها بتوانند ارقام آن را تعدیل کنند.

وی افزود: این فرآیند (امکان بررسی مجدد مالیات‌های تعیین شده برای مؤدیان مالیاتی) را تا پیش از در موضوع اظهارنامه‌های مالیاتی و کسبانی



رئیس کل سازمان امور مالیاتی ادامه داد: امیدواریم مؤدیانی که نسبت به مالیات‌های مقطوع گلایه مندی دارند اعم از اینکه معتقدند مبالغ واریزی به کارخوان آنها زوما در آمد نبوده یا اینکه نسبت به ضرایب فعالیت یکه مبنای محاسبه مالیات قرار گرفته معترض هستند

بعد از پشت سر گذاشتن روزهای پرنوسان

# کنترل نرخ ارز چگونه صورت گرفت؟



و همچنین به منظور روان سازی خرید و فروش ارز در شبکه رسمی صرافی‌های کشور، تدابیر ویژه ای اتخاذ کرد که در همین راستا از ۲۲ خرداد صادر کنندگان این اجازه را پیدا کردند که ارز حاصل از صادرات خود را در شبکه رسمی صرافی‌ها با ارائه اظهار نامه گمرکی با نرخ توافقی عرضه کنند.

به گفته این مقام مسئول در بانک مرکزی؛ در حال حاضر تمامی افراد می‌توانند در یک فرایند قانونی که بانک مرکزی زیر ساخت قانونی آن را مهیا کرده است با مراجعه به صرافی‌ها به هر میزان ارز مورد نیاز خود را خریداری یا ارز در اختیار خود را با نرخ توافقی عرضه کنند.

در حال حاضر دارندگان عمده ارز از جمله صادر کنندگان پتروشیمی پای کار هستند و نیاز از ارز وارد کنندگان در سریع‌ترین زمان ممکن تأمین می‌شود همچنین نیازهای خرد مردم همچون ارز مسافرتی و

دانشجویی با گشایش مجدد سرفصل‌های ۲۴گانه از سوی صرافی‌ها تأمین می‌شود. بهزاد لامعی می‌گوید: از روز چهارشنبه بانک مرکزی با انتشار اطلاعیه‌ایمات موجود در این زمینه را برطرف کرد و براساس مقررات بالا دستی کلیه افراد حقیقی با اظهار ارز خود در گمرکات و مبادی ورودی کشور می‌توانند بدون هیچ مانعتی اسکناس وارد کشور کنند، ضمن اینکه از معافیت مالیاتی نیز برخوردار شوند همچنین در مورد ارزهای خانگی در سطح خرد نیز دارندگان از می‌توانند تا سقف ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به شکل دیگر ارزها با مراجعه به شبکه رسمی صرافی‌های کشور ارز خود را با نرخ‌های توافقی به فروش رسانند.

معاون اداره صادرات بانک مرکزی در خصوص نرخ ارز رایج در کشور نیز گفت: در حال حاضر نرخ رسمی در سایت بازار متشکل ارزی منتشر می‌شود و هموطنان عزیز می‌توانند ارز مورد نیاز خود که در فرایند قانونی که بانک مرکزی برای واردی مسافرت، ارز مورد نیاز دانشجویی یا بیماری را براساس ضوابط تعیین شده برای این مصارف از این بازار با نرخ‌های رسمی تأمین کنند.

وی در خصوص وجود اختلاف قیمت در صرافی‌های رسمی نیز گفت: نرخ موجود در شبکه صرافی‌ها براساس توافق و رقابت حاصل می‌شود ضمن اینکه در این شبکه هزینه‌ای نقل و انتقال اسکناس بستر

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

شرایط بند (۱) نسبت به مطالبه مالیات اقدام و مالیات متعلقه به قطعیت رسیده است، قطعیت مالیات دلیلی بر تلقی در آمدی بودن برای بانکی مذکور نبوده و در این صورت ادارات امور مالیالی مجاز به مطالبه مالیات بر ارزش افزوده و جریمه موضوع ماده ۱۹۲ (کنتمان در آمد) از این بابت نخواهند بود مگر اینکه طبق اسناد و مدارک و شواهد و قرائن مثبته در آمدی بودن آن احراز شود.

در مواردی که در اجرای ماده ۹۷ قانون مالیات‌های مستقیم نسبت به صدور برگ تشخیص مالیات بر اساس اظهار نامه برآوردی (اعم از سیستمی یا رسیدگی توسط اداره امور مالیاتی) و بدون رعایت بند (۱) اقدام شده است، ادارات امور مالیاتی پس از دریافت اعتراض عمومی به همراه اظهار نامه مالیاتی، مطابق مفاد این بخشنامه اقدام کنند.۳- با توجه به مقررات بند (م) تبصره (۱۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، مفاد این بخشنامه در خصوص واریزی به حساب‌های بانکی از طریق ابزار پرداخت‌های بانکی از جمله حساب‌های بانکی (pos) جاری نبوده و در اینگونه موارد اثبات غیر در آمدی بودن آن با مودی است.

نسبت به مطالبه مالیات اقدام شده است به مراتب در رسیدگی مجدد در اجرای ماده ۲۳۸ قانون مالیات‌های مستقیم و با مراجع حل اختلاف مالیاتی حسب مورد بشرح فرق مورد رسیدگی قرار گیرد. ۲- در مواردی که پیش از این بدون رعایت

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: بررسی امکان بازنگری یا تعدیل مالیات تعیین شده برای اصناف و کسبه به میزان ادارت کل امور مالیاتی واگذار شد.

### مالیات اصناف تعدیل نشده؛ فقط فرآیند بازنگری تسهیل شده است

یا هر گونه اعتراض دیگری دارند، به میزان مالیاتی ادارات کل امور مالیاتی مراجعه کرده تا رسیدگی شود. منظور تأکید کرد، به ادارات کل امور مالیاتی استان‌ها دستوررسی داده می‌شود که تعدیل‌های لازم را روی ارقام مالیاتی ذیل تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم برای جلب رضایت بیشتر مؤدیان، اعمال کنند.معاون وزیر اقتصاد در پاسخ به اینکه آیا سقف خاصی برای ارقام مورد اعتراض کسبه در نظر گرفته شده؟ اظهار کر د: مبنای آن است که سامانه امور مالیاتی نشان می‌دهد؛ تعدیل‌ها و تغییرات به نظر خبرگی که در ادارات کل امور مالیاتی در نظر گرفته می‌شود، برمی‌گردد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی ادامه داد: امیدواریم مؤدیانی که نسبت به مالیات‌های مقطوع گلایه مندی دارند اعم از اینکه معتقدند مبالغ واریزی به کارخوان آنها زوما در آمد نبوده یا اینکه نسبت به ضرایب فعالیت یکه مبنای محاسبه مالیات قرار گرفته معترض هستند

### بازار

پیگیری‌های حقوقی و قضایی منجر به صدور رای نهایی شد

### محکومیت بدهکار مالیاتی ۶۰۰ میلیارد تومانی به دو سال حبس تعزیری

با پیگیری قضایی سازمان امور مالیاتی کشور، فردی که بدهی مالیاتی قطعی معوق به میزان ۶۰۰ میلیارد تومان داشت، مجرم مالیاتی شناخته شد و به دو سال حبس تعزیری محکوم شد.

به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، «حسین تاجمیر ریاحی» در این باره اظهار داشت: سازمان امور مالیاتی کشور در سال ۱۴۰۰ و بر اساس سیاست‌های جدید سازمان، علیه برخی اشخاص حقوقی که با نحوه فعالیت خود موجبات فرار مالیاتی خود و دیگران و همچنین معوق ماندن وصول مالیات را فراهم کرده‌اند، اقدام به طرح شکایت در مراجع قضایی کرده‌است.

وی با اشاره به یکی از پرونده‌های بزرگ فرار مالیاتی که با پیگیری‌های حقوقی و قضایی مستمر نهایتاً منجر به صدور دادنامه محکومیت و رای مجازات کیفری شد، گفت: با مکاتبه اداره کل امور مالیاتی جنوب استان تهران، احدی از مودیان مالیاتی با فعالیت گسترده اقتصادی و بدهی مالیاتی قطعی معوق نزدیک به ۶۰۰ میلیارد تومان معرفی شد که با وجود استفاده از تمامی ظرفیت‌ها از جمله واحد اجرائیات، امکان وصول مالیات فراهم نشده‌بود.

مدیر کل دفتر حقوقی و قرارداد‌های سازمان امور مالیاتی کشور افزود: پیگیری قضایی سازمان در نهایت منجر به صدور رای داد‌گاه کیفری مبنی بر دو سال حبس تعزیری مجرم مالیاتی شد.

تاجمیر ریاحی افزود: دفتر حقوقی و قرارداد‌های سازمان امور مالیاتی کشور برای این پرونده شکوایتهای در دادسرای عمومی انقلاب ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی طرح و با بیان عناوین اتهامی از اقدامات مشارالیه که به انتاه مختلف و شیوه‌های متعدد اقدام به فرار مالیاتی کرده بود، موفق به در یافت دادنامه محکومیت به استناد ماده ۲۷۴ قانون مالیات مستقیم به میزان ۲ سال حبس تعزیری شد.

وی تصریح کرد با اشخاصی که با بار تکاب جرایم مالیاتی تلاش می‌کنند از پرداخت مالیات خودداری نمایند برخورد خواهد شد.

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی:

### مسدودسازی حساب‌های با تراکنش بالای ۵۰۰ میلیون تومان صحت ندارد

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد شایعات مطرح شده درباره مسدودسازی حساب‌های با تراکنش بالای ۵۰۰ میلیون تومان به هیچ وجه صحت ندارد.

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد شایعات مطرح شده درباره مسدودسازی حساب‌های با تراکنش بالای ۵۰۰ میلیون تومان به هیچ وجه صحت ندارد و چنین برنامه‌ای در دستور کار بانک مرکزی نیست.

گفته شده است حساب‌هایی که با دستور مقام قضایی مسدود شده‌اند همگی مربوط به افرادی است که بطور غیرقانونی در معاملات فردایی ارز و طلا فعالیت داشته‌اند.

رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی مطرح کرد

### بازگشت آرام تالارهای پذیرایی به مدار فعالیت بعد از واکسیناسیون در دولت سیزدهم

رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی گفت: به دلیل ورشکستگی های عظیمی که در این بخش طی دوران شیوع کرونا رخ داد، بعد از واکسیناسیون عمومی در دولت سیزدهم این سالن‌ها به آرامی روند بازگشت به مدار فعالیت را طی می‌کنند.



از اسفندماه سال ۹۸ بیماری نوظهوری موجب ایجاد محدودیت و ممنوعیت در فعالیت های عادی زندگی روزانه شد که نه تنها ایران بلکه جهان را تحت تاثیر خود قرار داد.

کووید ۱۹ با سرعت شیوع بالا و مرگ و میر ناشی از آن زندگی را مختل و کسب و کارهای مختلف را دچار مشکلات فراوان کرد زیرا برای کنترل این بیماری تعطیلی های فراوانی و طولانی مدتی اجرا شد که در پی آن درآمدها تحت تاثیر قرار گرفت. مردم برای دوری از مبتلا شدن به کرونا تردد های خود را کاهش دادند و بیشتر خریدها محدود به فضای اینترنتی و خریدهادر فضای مجازی شد، به همین دلیل آرام آرام اقتصاد کشورها دچار مشکلات فراوان شدند.پس از گذشت یک سال و بحران های فراوان در جهان، واکسن این ویروس برای ایمنی عمومی کشف شد و از اسفندماه سال ۹۹ نخستین محموله های واکسن کرونا برای واکسیناسیون کادر درمان وارد کشور شد اما این پایان ماجرا نبود.با وجود سرعت واکسیناسیون جهانی و ایمنی مردم در مقابل آن، واردات واکسن کرونا به ایران به آهستگی انجام می شد، به همین دلیل تقاضا رفتن اندکی از مردم که شامل کادر درمان و گروه های پرخطر در مقابل این بیماری بودند واکسن را دریافت کرده بودند.

مردادماه سال ۱۴۰۰ آیت الله سید ابراهیم ربیسی به عنوان رئیس جمهوری دولت سیزدهم سکان کشور را به دست گرفت به سرعت با دریافت رای اعتماد کابینه خود از مجلس شورای اسلامی کار خود را آغاز کرد.رئیس جمهوری واکسیناسیون عمومی را اولویت کشور قرار داد و دستوراتی به وزرا و نهادین مربوطه، خواستار سرعت بخشیدن برای کنترل این بیماری شد تا با ایجاد ایمنی برای مردم، کشور به مسیر اصلی اقتصادی خود بازگردد.

با افزایش واردات و سرعت بخشی به واکسیناسیون عمومی، در کوتاه ترین زمان تمام قشرهای جامعه در مقابل ویروس کووید ۱۹ ایمن شدند و چرخه شیوع این بیماری کاهش یافت، به این ترتیب با بازگشتن زندگی عادی به جامعه، مشاغل مختلف بار دیگر به چرخه اقتصادی بازگشتند.یکی از اصنافی که در دوران کرونا آسیب بسیاری را متحمل شدند تالارها و سالن های پذیرایی بودند که بر اساس آمارهای اعلام شده، در دوران کرونا و تعطیلی تجمع ها بیش از ۴۰ هزار نفر در این بخش بیکار شدند.همچنین بیش از ۵۰ درصد سالن ها به دلیل عدم توان در پرداخت اجاره بها و حقوق کارگر ورشکسته شده و مجبور با تعطیلی تالارها خود شدند.در همین راستا، «خسرو ابراهیمی نیا» رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا بیان اینکه بیش از نیمی از سالن داران تعطیل شده اند، تصریح کرد: با شیوع ویروس کرونا در کشور، فضاهایی که تجمع در آنها شکل می گرفت برای کنترل انتشار ویروس بسته شدند.

وی افزود: بسته شدن تالارهای پذیرایی با وجود رعایت تمام دستورالعمل های بهداشتی برای مراقبت از حاضران، موجب ورشکستگی و به دنبال آن تعطیلی کامل این مراکز شد.

ابراهیمی نیا خاطر نشان کرد: بسیاری از این واحدها استیجاری بودند و به دلیل طولانی شدن زمان ویروس کرونا تا دوسال پرداخت ها دچار تعویق شد و بخشی از این کسب و کار از بین رفت.



سخنگوی وزارت صمت:

### منتخبان رزرو خودرو تا ششم تیر برای واریز وجه فرصت دارند

سخنگوی وزارت صمت گفت: منتخبان رزرو خودرو تا ششم تیر ماه برای واریز وجه فرصت دارند و برای آنها خودرو در نظر گرفته شده است، بنابراین نگران نباشند.

امید قالیباف در مورد مشکل برخی از منتخبین ذخیره (رزرو) برای انجام فرآیند ثبت نام نهایی در سامانه یکپارچه قرعه‌کشی خودرو، اظهار کرد: در حال حاضر سامانه مربوط به گروه خودروسازی سایبا دچار اشکال شده که این شرکت قول داده در اسرع وقت مشکل را حل کند.

سخنگوی وزارت صمت گفت: منتخبان نگران نباشند تا ششم تیر ماه برای انجام فرایند نهایی ثبت نام و واریز و جه برای دریافت خودرو فرصت وجود دارد.

قالیباف افزود: حدود ۶۶هزار نفر منتخب رزرو هستند که تاکنون برای آنها پیامک ارسال شده و یا در حال ارسال است که پس از دریافت پیامک به سایت خودروسازی که برنده شدند مراجعه و تکمیل وجه کنند.

وی در مورد منتخبان اصلی نیز تصریح کرد: ۱۲۵ هزار نفر به عنوان منتخب اصلی ثبت نام شدند و واریز وجه انجام دادند.

بر اساس اطلاعیه روز ۲۵ خردادماه سامانه یکپارچه تخصیص خودرو وابسته به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، با توجه به اتمام فرصت واریز وجه منتخبین اصلی، تمامی منتخبین ذخیره (رزرو) اولین مرحله قرعه‌کشی از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو که نام آن‌ها در این سامانه اعلام شده، می‌توانند از امروز (شنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۱) با مراجعه به سایت‌های فروش شرکت‌های خودرو ساز، نسبت به انجام فرآیند ثبت نام نهایی و واریز وجه اقدام کنند.

با این حال برخی از منتخبان رزرو در تماسی با خبرگزاری مهر اعلام کردند که نمی‌توانند نسبت به واریز وجه و تکمیل مدارک اقدام کنند و سامانه‌های مربوطه دچار اشکال شده‌اند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران:

### تأمین امنیت غذایی متضمن تحقق اقتدار ملی است

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: رویکرد تأمین امنیت پایدار غذایی با استفاده حداکثری از ظرفیت داخلی و مدیریت دانش‌بنیان با الهام از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در دستور کار قرار دارد.

به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران (مبدا)؛ سید سعیدراد با تأکید بر اینکه این شرکت، برنامه جامع سال ۱۴۰۱ خود شامل برنامه‌های کلی و برنامه‌های جاری و عملیاتی را متمر تب ر راهبردها و برنامه‌های ابلاغی وقف برنامه تحول کشاورزی با رویکرد جهادی تهیه و تدوین کرده است، افزود: رویکرد اصلی این برنامه بر مبنای اثربخشی و کارایی است و نوعی تنظیم شده که امکان رصد و پایش عملکرد و ارزیابی پیشرفت هر برنامه را داشته باشد.



وی با اشاره به اینکه هم‌ا فرای در فعالیت‌ها از طریق ایجاد تباط و تعامل سازنده با اتحادیه‌ها، انجمن‌ها، اصناف، تشکل‌ها و تعاونی‌ها در دستور کار شرکت بازرگانی دولتی ایران قرار گرفته است، اظهار کرد: بدون تردید، استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های فراوان بخش خصوصی، مکمل تلاش‌های شبانه‌روزی بخش دولتی برای نیل به تحقق اقتدار ملی از رهگذر تأمین امنیت غذایی است.

راد با بیان اینکه شرکت بازرگانی دولتی ایران، مهم‌ترین بازوی اجرایی دولت در تحقق امنیت غذایی، تأمین ذخایر کالاهای اساسی و تنظیم بازار داخلی این کالاهاست، تصریح کرد: این شرکت، تمام تلاش خود را به عمل آورده تا با تدارک و تهیه کالاهای اساسی و راهبردی کشور شامل گندم، برنج، روغن خام و شکر خام، بهسازی امور توزیع و فروش، ذخیره‌سازی و نگهداری این کالاها، مأموریت خود را به بهترین شکل ممکن انجام دهد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه هفته جهاد کشاورزی، فرصتی برای قدردانی از تلاش‌های جهادگرانی است که برای تأمین امنیت غذایی کشور و حفظ آرامش خاطر مردم عزیزمان از هیچ تلاش و کوششی فروگذار نمی‌کنند، خاطر‌نشان کرد: لازم می‌دانم از تمام همکاران شرکت بازرگانی دولتی ایران در سطوح مختلف چه در ستاد شرکت و چه در ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان‌های کشور که مسئولیت خطیر و حساس تأمین و توزیع کالاهای اساسی مورد نیاز جمعیت ۸۴ میلیون نفری کشورمان را بر عهده دارند و برای تأمین کالاهای اساسی ۲۶ میلیون و ۴۰۰ هزار خانواده ایرانی تمام توان خود را به کار گرفته‌اند، صمیمانه تقدیر نمایم.

### موافقت با افزایش ۱۵ درصدی قیمت مواد شوینده

رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی گفت: در این موضوع تصمیم‌گیرنده نهایی سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است که براساس تصمیم آنها اقلام شوینده تا ۱۵ درصد افزایش قیمت را داشته که از دوروز گذشته اعمال شده‌است.

در روزهایی اخیر شاهد نایسمانی و اخبار ضد و نقیض در مورد نحوه و میزان افزایش قیمت مواد شوینده بودیم بطوریکه رئیس اتحادیه عمده فروشان مواد شوینده و پاک‌کنندگان روز پنجشنبه به ایلنا گفت که انجمن صنایع شویندگان با توجه به بالا رفتن هزینه‌های سربار، نرخ ارز و مشکلات در تأمین مواد اولیه تقاضای افزایش ۳۰ تا ۴۰درصدی نرخ مواد شوینده را کردند اما سازمان حمایت با این تقاضا موافقت نکرد. تقاضای این انجمن برای افزایش نرخ مواد شوینده به این شرح است؛ افزایش ۷۰ درصدی نرخ مواد شوینده دستی، افزایش ۶۵درصدی نرخ مواد شوینده ماشینی، افزایش ۶۰درصدی نرخ مایعات دستشویی و ظرفشویی، افزایش ۵۰درصدی نرخ شامپو و سایر محصولات شوینده، افزایش ۸۰درصدی نرخ صابون و خمیر دندان.

از همین روی بختیار علم بیگی، رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی، در گفت‌وگو با ایلنا در مورد مییزان افزایش قیمت اقلام شوینده گفت: در این موضوع تصمیم‌گیرنده نهایی سازمان حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان است که براساس تصمیم آنها اقلام شوینده تا ۱۵ درصد افزایش قیمت را داشته که از دو روز گذشته اعمال شده است،وی افزود: البته قرار شد که بررسی نهایی صورت بگیرد و الان تولیدکنندگان در حال مذاکره با دولت هستند تا قیمت مواد اولیه تعدیل شود.

## صفحه ۴

یکشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ ● شماره ۱۰۲۴

### خبردا

رئیس سازمان توسعه تجارت با سفر به سنت پترزبورگ در دیدار با وزیر مسکن روسیه ووزرای اقتصادی اتحادیه اوراسیا ضمن انعقاد تفاهنامه‌ها، راهکارهای توسعه صادرات میان ایران و روسیه را بررسی کرد.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سازمان توسعه تجارت، علیرضا پیمان پاک، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت که روز چهارشنبه برای شرکت در بیست و پنجمین مجمع بین‌المللی اقتصادی سنت پترزبورگ عازم این شهر شده بود، در طول ۳ روز اقامت خود در سنت پترزبورگ با مقامات ارشدروسی در حوزه اقتصاد و تجارت دیدار و گفتگو داشت.

### معاون نخست وزیر روسیه: روسیه آماده ساخت راه آهن در ایران است

در این دیدار اوور چوک، معاون نخست وزیر روسیه ضمن خوش آمدگویی به طرف ایرانی، از فعال‌سازی کریدور شمال – جنوب استقبال کرد و از برنامه ایران برای حل مشکلات لجستیکی این کریدور پرسید و از موافقت رئیس‌جمهور روسیه برای ساخت راه آهن در ایران خبر داد.

وی گفت: روسیه حاضر است ۱۶۲ کیلومتر راه آهن استرا –رشت را ساخته و تحویل ایران دهد.

در ادامه این نشست در مورد مباحث پولی و تشکیل کارگروه تولید مشترک، تأمین قطعات صنعتی کارخانه‌های روسیه توسط کارخانه‌های ایرانی، ایجاد مناطق آزاد مشترک در شمال و جنوب ایران بحث و تبادل نظر شد.همچنین پیمان پاک بر نقش روسیه در نوسازی ناوگان حمل و نقل ریلی ایران، نوسازی ناوگان کشتیرانی در دریای خزر و نوسازی ناوگان جاده‌ای ایران تأکید کرد.معاون نخست وزیر روسیه نیز با بیان اینکه روس‌ها می‌دانند تحریم‌ها لغو نخواهد شد از چشم طمع دشمنان به منابع عظیم ۲ کشور سخن گفت و بر لزوم طراحی شیوه‌های جدید تبادلات پولی و بانکی تأکید کرد.

وی همچنین از عزم روسیه برای پیگیری عضویت ایران در بریکس خبر داد و پیشنهاد کرد ایران به عنوان عضو ناظر به اتحادیه اوراسیا ملحق شود.

### ایجاد مرکز بازرگانی نوا –پارس در سنت پترز بورگ

همچنین در حاشیه بیست‌وپنجمین مجمع بین‌المللی اقتصادی سنت‌پترزبورگ تفاهنامه ایجاد مرکز بازرگانی ایران و روسیه با مرکزیت سنت پترزبورگ و تهران با عنوان «نوا-پارس» با حضور علیرضا پیمان پاک، رییس سازمان توسعه و تجارت جمهوری اسلامی ایران، کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه و کرل والتینویویچ پولیاکوف، معاون استاندار سن پترزبورگ، گریگورف اوگنی دیمیتریویچ، رییس کمیته روابط خارجی دولت سنت پترزبورگ، آلستین دیمتری ولادیمیریویچ مسئول ایران و خاورمیانه کمیته روابط خارجی دولت سنت پترزبورگ به امضار رسید.

بسا راه اندازی این مرکز، توسعه تجارت متقابل بین ایران و روسیه در حوزه‌های تأمین تجهیزات نفت و گاز، محصولات مهندسی حمل و نقل، ماشین‌سازی، کشتی سازی، تجهیزات الکترونیکی، طراحی و ساخت تأسیسات انرژی، ایجاد پایگاه تعمیرات تجهیزات عرضه شده،

## خبردا

www . KHARIDAARONLINE . ir

### در سفر رئیس سازمان توسعه تجارت به روسیه چه گذشت؟

# انعقاد تفاهنامه‌ها و تأکید بر عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا

روسیه و باهمراهی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه و دو تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نیز حضور مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ اقتصادی و تجاری روسیه بر گزار شد.

### دیدار با دستیار پوتین و تأکید بر گسترش روابط تجاری و اقتصادی

در یکی دیگرا از دیدارها، پیمان پاک نشستنی را با کوبیپاکف، دستیار رئیس‌جمهور روسیه بر گزار کرد و دو طرف بر گسترش روابط تجاری میان کشورهای متبوع خود تأکید کردند.

همکاری در موضوعاتی همچون خودروسازی، کشتیرانی، ساخت کشتی، فعال سازی کریدور شمال –جنوب، همکاری بانکی و تسادلات ارزی، تولیدات مشترک میان صنایع مادر ۲ کشور از موضوعات مطرح شده در این دیدار بود.

همچنین پیمان پاک بر آمادگی ایران جهت انعقاد قراردادهای بلند مدت در حوزه میوه و تره بار با همکاری اتاق بازرگانی ایران و روسیه برای تثبیت و توسعه حجم صادرات تأکید کرد.

در ادامه کوبیپاکف از پیشنهاد رییس سازمان توسعه تجارت مبنی بر برگزاری نمایشگاه‌های مشترک میان شرکت‌های ایرانی و روس استقبال کرد و گفت: صنعت خودروسازی روسیه آماده است با ایران همکاری‌های مشترک داشته باشد، و ایران می‌تواند شریک تجاری ما در بازاری باشند که به گفته وال استریت ژورنال شرکت‌های غربی بازار ۱۰۰ میلیارد دلاری را رها کرده‌اند.

### دیدار با وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا

همچنین پیمان پاک در نشستی که با آندره اسلپینوف، وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا داشت اهتمام کلیه دستگه‌های کشور در جهت تسهیل زمینه انعقاد موافقت نامه تجارت آزاد با این اتحادیه تأکید و پیشنهاد کرد تا علاوه بر همکاری مناطق آزاد صنعتی ایران با مناطق مشابه در کشورهای عضو این اتحادیه، در خصوص تولید مشترک کالاهای صنعتی نیز رایزنیها آغاز شود.

وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز از آمادگی این اتحادیه جهت اعزام کارشناسان خود به ایران به منظور ادامه مذاکرات در خصوص موافقتنامه تجارت آزاد خبر داد و از پیشنهادات پیمان پاک در راستای توسعه همکاری ایران با کشورهای پنج‌گانه استقبال کرد.

### دیدار با استاندار سارا توف و نشست با رئیس‌جمهور اودمورتیا

در ملاقاتی دیگر پیمان پاک دیداری نیز با رمان ویکتوریویچ گوسارکین، استاندار ساراتوف روسیه داشت و در این دیدار زمینه‌های توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری، علمی، فرهنگی و گردشگری و تبادل هیات‌های تجاری بین ساراتوف و استان‌های کشورمان از جمله استان اردبیل بحث و تبادل نظر شد.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در ادامه ملاقاتی نیز با الکساندر برچالوف، رئیس جمهوری اودمورتیای فدراسیون روسیه داشت و در این دیدار دو طرف در خصوص همکاری‌های اقتصادی و تجاری بین جمهوری یاد شده و استان‌های کشورمان و تبادل‌های تجاری گفتگو کردند.



وی گفت: هر ۲ کشور با تحریم‌های ظالمانه مواجه هستند که این تحریم‌ها در قدم اول نظام پولی و بانکی را نشانده رفته است. جمهوری اسلامی ایران به واسطه مبارزه طولانی با تحریم‌های ظالمانه تجارب خوبی کسب کرده و راه‌های مختلفی برای مبارزه با این تحریم‌ها طراحی کرده است.

معاون وزیر صمت ادامه داد: نشست‌های متعددی میان مدیران بانکی ۲ کشور برگزار شده و تعریف راهکاری مشخص می‌تواند علاوه بر اینکه تجارت میان ایران و روسیه را رونق بخشد، موجبات استفاده کشورهای دیگر را نیز فراهم سازد.

علاوه بر اینکه تجارت میان ایران و روسیه را رونق بخشد، موجبات استفاده کشورهای دیگر را نیز فراهم کرد و افزود: در حوزه حمل و نقل اشاره کرد و افزود: با شرایط فعلی که گمرکات دو کشور دارند، نمی‌تواند انتظار افزایش مبادلات تجاری را داشت و گمرکات باید سطح خود را افزایش دهند.

وی با اشاره به روابط سیاسی دو کشور تأکید کرد: تبادلات تجاری ایران و روسیه باید به سرعت افزایش پیدا کند اما لازمه این افزایش چند اقدام مهم است که باید به انجام آنها سرعت دهیم.

پیمان پاک با بیان اینکه تجارت را باید در زنجیره تأمین دید افزود: هم اکنون فقدان شناخت کافی تجار ایرانی و روس

از یکدیگر موجب شده تا حجم مبادلات کمی را شاهد باشیم که البته در چند ماه اخیر شاهد اعزام هیات‌های تجاری ۲ کشور برای برگزاری جلسات رودرو بودیم.

به گفته وی، در سه ماه گذشته بزرگ‌ترین هیأت تجاری تاریخ ایران به روسیه اعزام شد که دستاوردهای خوب تجاری برای

تجار در پی داشت.

رئیس سازمان توسعه تجارت همچنین به پتانسیل موجود در استان‌های دو کشور نیز اشاره کردو افزود: در این راستا در حال برقرار کردن ارتباط مستقیم استان‌های مکمل با یکدیگر هستیم تا بتوانند از ظرفیت‌های یکدیگر بهره‌برند.

وی از تأکید رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران بر لزوم اجرایی شدن موافقت نامه اوراسیای خبر داد و گفت: تأکید داریم که موافقت نامه تجارت آزاد اوراسیاقبل از اتمام سال ۲۰۲۲ به‌امضا برسد.

پیمان پاک همچنین برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی مشترک را از دیگر اقداماتی دانست که به توسعه روابط تجاری میان ایران و روسیه منتهی می‌شود و در ادامه بر موضوع رفع موانع تبادلات پولی، بانکی و ملی سخن گفت.

استفاده از ظرفیت شهرک‌های موجود برای تجارت آزاد و تولیدات مشترک بحث و تبادل نظر کردند.

در این جلسات وزیر مسکن روسیه از اشتیاق و علاقه کشورش برای خرید مصالح ساختمانی و توربین از ایران خبر داد.

### تأکید ایران بر امضای موافقت نامه تجارت آزاد اوراسیاقبل از اتمام سال ۲۰۲۲

در ادامه حضور پیمان پاک در سنت پترزبورگ، وی در نشست تخصصی همکاری‌های تجاری ایران و روسیه حاضر شد و در سخنانی با اشاره به حجم کلی مبادلات تجاری ایران و روسیه با دنیا که حدود ۷۰۰ میلیارد دلار است گفت: از این رقم تنها ۴ میلیارد دلار به مبادلات ۲ کشور ایران و روسیه اختصاص دارد که عدد بسیار ناچیزی است.

وی با اشاره به روابط سیاسی دو کشور تأکید کرد: تبادلات تجاری ایران و روسیه باید به سرعت افزایش پیدا کند اما لازمه این افزایش چند اقدام مهم است که باید به انجام آنها سرعت دهیم.

پیمان پاک با بیان اینکه تجارت را باید در زنجیره تأمین دید افزود: هم اکنون فقدان شناخت کافی تجار ایرانی و روس بین شرکت‌های ایران و روسیه خوانند و بر حمایت از برنامه‌های آن تأکید کرد.

پیمان پاک اجرای تفاهم نامه لغو روادید گروهی بین دو کشور را که پیشتر به امضا رسیده بود را راهی برای توسعه گردشگری

در دو کشور عنوان کرد.

معاون استاندار سن پترزبورگ نیز با ضمن ابراز خرسندی از تشکیل این مرکز توسعه و تهران با عنوان «نوا-پارس» با حضور علیرضا پیمان پاک، رییس سازمان توسعه و تجارت جمهوری اسلامی ایران، کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه و کرل والتینویویچ پولیاکوف، معاون استاندار سن پترزبورگ، گریگورف اوگنی دیمیتریویچ، رییس کمیته روابط خارجی دولت سنت پترزبورگ، آلستین دیمتری ولادیمیریویچ مسئول ایران و خاورمیانه کمیته روابط خارجی دولت سنت پترزبورگ به امضار رسید.

### در خواست وزیر مسکن روسیه برای خرید مصالح ساختمانی و توربین

همچنین در نشست‌هایی جداگانه، پیمان پاک با فایزولین وزیر مسکن روسیه و ماکسیم سو کولوف مدیرعامل آتاپاس و وزیر سابق حمل و نقل روسیه دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار مذاکراتی برای صفر شدن تعرفه واردات گندم و روغن صورت گرفت و بر تولید مشترک خودرو در ایران توافق شد. همچنین دو طرف در موضوع احداث شهرک‌ها و مناطق صنعتی مشترک و نیز

### در اردیبهشت ماه

# فروش خودرو بیشتر از تولید شد

دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است؛ همچنین سهم پارس خودرو (زیر مجموعه سایپا) در بخش تولید ۹ هزار و ۶۹۰دستگاه خودرو بوده که در مجموع ۱۰ هزار و ۳۸۱دستگاه خودرو فروخته شده است.بنابراین ایران خودرو در اردیبهشت ماه ۲هزار و ۶۹۷دستگاه خودرو، سایپا ۲هزار و ۷۹۴دستگاه خودرو و پارس خودرو ۶۹۱دستگاه خودرو را تکمیل و تجاری‌سازی کرده‌اند.

### سهم هر خودرو در تولید

بررسی جزئیات آمار مربوط به تولید و فروش نشان می‌دهد که ایران خودرو در اردیبهشت ماه ۲۳ هزار و ۲۴۰دستگاه محصولات خانواده پژو، ۸ هزار و ۲۵۸دستگاه محصولات خانواده سمند، ۴هزار و ۳۰۳دستگاه دنا، ۲هزار و ۷۰۴دستگاه رانا، هزار و ۸۴دستگاه تارا، هزار



### فروش، بیشتر از تولید

به این ترتیب، خودروسازان در اردیبهشت ماه سال جاری بیشتر از آنچه که خودرو تولید کنند، به واسطه تکمیل و تجاری سازی خودروهای ناقص، خودرو فروخته‌اند؛ به گونه‌ای که در این ماه خودروسازان در مجموع بیش از ۷۶ هزار دستگاه خودرو تولید و بالغ بر ۸۳هزار دستگاه خودرو را تجاری‌سازی کرده و فروخته‌اند.



نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

**خریدار** ← وزارت نیرو برای توسعه ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی و کمک به کاهش خاموشی‌ها در تابستان برنامه افزایش پنج هزار و ۳۰۰ مگاواتی ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی برای دوره اوج بار امسال را در دستور کار قرار داده که تاکنون بیش از سه هزار مگاوات از این برنامه محقق شده است.

افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تولید برق یکی از برنامه‌هایی بود که «علی‌اکبر محرابیان» وزیر نیروی دولت سیزدهم از ابتدای آغاز به‌کار تحقق آن را در چهار ساله نخست این دولت وعده داده بود.

دولت سیزدهم در حالی فعالیت رسمی خود را از اواخر تابستان سال گذشته آغاز کرده بود که کشورمان در روزهای اوج مصرف پیک تابستان آن سال به دلیل ناتاززی ۱۵ هزار مگاواتی میان تولید و مصرف برق با بروز قطعی و خاموشی در نقاط مختلف روبه‌رو شده و همین امر مشکلات اقتصادی و اجتماعی فراوانی را ایجاد کرده بود.

به همین منظور و با توجه به حساسیت این موضوع، وزارت نیروی از همان روزهای ابتدایی شروع به کار دولت سیزدهم برنامه مدون و منسجمی را برای افزایش ظرفیت تولید برق کشور برای کاهش ناتاززی یادشده و بروز قطعی برق در دستور کار قرار داد.

بر اساس برنامه پیش‌بینی‌شده این وزارتخانه، مقرر شده تا در طول چهار سال

## برق

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: امسال طرح‌های تشویقی برق ۱۰ برابر سال گذشته شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت شبکه برق ایران، «مصطفی رجبی مشهدی» افزود: از اتفاق‌های خوب امسال در صنعت برق، تدوین طرح‌های تشویقی بسیار خوب در بخش خانگی است که بر اساس آن می‌توان گفت امسال طرح‌های تشویقی ۱۰ برابر سال گذشته است. وی ادامه داد: بر این اساس به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف ۵۰۰ تومان پاداش به مشترکان تخصیص داده می‌شود.

سخنگوی صنعت برق گفت: اگر شهروندی در مناطق عادی کشور مانند تهران و شیراز که منطقه عادی محسوب می‌شود، ۳۰۰ کیلووات ساعتی که میزان

<b>خریدار</b>
www.kharidaaronline.ir

گام بلند دولت سیزدهم در افزایش توان تولید برق کشور

# ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی سه‌هزار مگاوات افزایش یافت



**تأمین ۹۲ در صد برق کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی**

با توجه به اینکه در حال حاضر حدود ۹۲ درصد انرژی سالیانه تولیدی کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود، ازاین‌رو برنامه ۱۵ هزار مگاواتی در نظر گرفته‌شده برای بخش دولتی و خصوصی از اهمیت دوچندانی برخوردار است. ناگهی به آخرین وضعیت طرح‌های در حال ساخت این بخش نشان می‌دهد که نیروگاهی کشور خواهیم بود.

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

## سخنگوی صنعت برق:امسال طرح‌های تشویقی برق ۱۰ برابر شده است

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

امسال درمجموع ۵۲۰ مگاوات و در تیرماه سال جاری ۶۱۲ مگاوات واحدهای حرارتی جدید وارد مدار شده و بقیه واحدها نیز تا انتهای تابستان امسال بیه بهره‌برداری خواهند رسید.نزدیک به یک هزار و ۱۱۳ مگاوات برنامه افزایش توان عملی واحدهای گازی و سیکل ترکیبی در دستور کار شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی قرار دارد که تاکنون ۷۵۴ مگاوات از این برنامه محقق‌یافته و ۲۵۹ مگاوات دیگر هم در روزهای آتی به بهره‌برداری خواهد رسید.

بر این اساس و در جهت طرح‌های افزایش توان تولید برق برای روزهای اوج مصرف تابستان امسال تاکنون درمجموع بیش از سه هزار مگاوات از طریق ساخت ۲ هزار و ۳۲۴ مگاوات نیرو گاه جدید، ۶۵۴ مگاوات ارتقای توان عملی واحدهای گازی و سیکل ترکیبی و ۱۰۰ مگاوات رفع محدودیت نیروگاه‌های بخاری بـه ظرفیت تولید برق حرارتی کشور افزوده شده است و بقیه ظرفیت پیش‌بینی‌شده در این بخش نیز تا انتهای تابستان عملیاتی خواهد شد.

صنعت برق حرارتی به‌منظور آمادگی کامل نیروگاه‌های حرارتی سراسر کشور برای تولید برق پایدار در پیک تابستان امسال حدود ۹۵ هزار مگاوات نیز برنامه تعمیراتی برای واحدهای تولید برق حرارتی پیش‌بینی کرده است که با اتمام اقدام‌های انجام‌شده در این بخش، نیروگاه‌های حرارتی را روزهای بهره‌برداری رسیده است.بر اساس برنام‌ریزی انجام‌شده تا پایان خردادماه

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک

نیروگاه حرارتی سیزدهم در اراک



نفت خام برنت اولین کالای هفتگی خود را در ۵ هفته گذشته با ۷٫۲ درصد ثبت کرد، در حالی که نفت خام آمریکا اولین کاهش در ۸ هفته گذشته را با ۹٫۲ درصد ثبت کرد.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در اینبار ه می‌گوید: «قیمت‌های نفت خام با افزایش دلار، اشاره روسیه به نیاز به افزایش صادرات نفت و ترس فزاینده از رکود جهانی کاهش یافت.بانک‌های مرکزی جهانی در



### چرا آلرژی‌های فصلی هر سال شدیدتر می‌شوند؟

طبق مطالعه‌ای که اخیراً انجام گرفت در حال حاضر، فصل گرده‌افشانی گل‌ها و گیاهان نسبت به سال ۱۹۹۰ میلادی ۲۰ روز زودتر شروع می‌شود و ۲۱ درصد گرده‌بیشتری به همراه دارد. کار شناسان اکنون دریافته‌اند که بحران تغییرات اقلیمی در طولانی‌تر شدن این فصل نقش چشمگیری دارد و در افزایش حجم گرده گل نیز تأحدی موثر است.

پروفسور ویلیام اندرگ پس از انتشار پژوهش خود در بهار گذشته در مجموعه مقالات آکادمی ملی علوم، گفت: این پیوند قوی میان گرمای هوا و فصل گرده‌افشانی، مثال روشنی از آثار تغییرات اقلیمی بر سلامت مردم سراسر ایالات متحده است.

طولانی شدن فصل حساسیتی و حجم گرده، بیشتر بر اختلال‌هایی همچون ورم غشاء مخاطی بینی، ورم ملتحمه و آسم اثر گذار است. همچنین آسیب‌پذیرترین اقشار کودکان، سالمندان و افراد مبتلا به بیماری‌های زمینهای هستند.

به علاوه، افزایش انتشار گازهای گلخانه‌ای می‌تواند علائم افراد مبتلا به آسم و بیماری‌های ریوی را تشدید کند.به گزارش نهاد غیرانتفاعی کلایمیت سنترال (Climate Central)، فشار فصل طولانی‌تر حساسیت و افزایش میزان گرده، بیشترین سنگینی را بر جمعیت‌های آسیب‌پذیر از جمله جوامع کم‌درآمد وارد می‌کند.
یک پژوهش دیگر نیز میان افزایش دما و مقدار دی‌اکسید کربن موجود در جو با تولید گرده در هر یک از انواع گیاهان، ارتباطی یافته است. البته مطالعه‌ا سال ۲۰۲۱ نخستین تحلیل روند گرده‌افشانی و اثر تغییرات اقلیمی در مقیاس قاره‌ای بود.

پژوهشگران دانشکده علوم زیست‌شناختی دانشگاه یوتا داده‌های ۶۰ ایستگاه گرده‌شماری در سراسر ایالات متحده و کانادا را بین سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۸ گردآوری کردند. این ایستگاه‌های تحت مدیریت اداره ملی انرژی، اطلاعات میزان گرده‌ها و قارچ‌های انگلی را جمع‌آوری می‌کنند.در مجموع، میزان گرده در دوره ۲۸ساله مطالعه‌شده تا ۲۱ درصد افزایش یافت که بیشترین افزایش در تگزاس و ناحیه غرب میانه مشاهده شد.
گرده درختان نسبت به گیاهان کوچک بیشتر افزایش یافته است.بنابر گزارش روزنامه ایندیپندنت، فصل گرمرده‌افشانی اکنون حدود سه هفته زودتر از اوایل دهه ۹۰ آغاز می‌شود. محققان معتقدند گرمایش جهانی بر فنولوژی گیاهان (توزیم درونی گیاه که تنظیم‌کننده چرخه زندگی آن است) اثر می‌گذارد و موجب می‌شود فصل گرده‌افشانی آن‌ها جلو بیفتد.



متخصصان در این مطالعه دریافتند که تغییرات اقلیمی به تنهایی عامل نییمی از افزایش طول فصل گرده‌افشانی و حدود هشت درصد از افزایش حجم گرده‌هاست.

### کاربران «تهران من» رمز خود را تغییر دهند

طبق اعلام سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران، کاربران سامانه «تهران من» باید رمز ورود به این سامانه را تا ۳۱ خردادماه تغییر دهند.

در پی حمله سایبری به سامانه‌های شهرداری تهران و در ادامه تلاش نیروهای متخصص مجموعه شهرداری برای رفع اختلال در سامانه‌ها:ز جمله سامانه «تهران من» سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران اعلام کرد: با توجه به لزوم ارتقاء سطح امنیت سامانه تهران من از کاربران خواهشمندیم حداکثر تا ۳۱ خرداد برای تغییر رمز عبور خود اقدام کنند.

در صورت عدم تغییر رمز عبور در بازه زمانی اشاره شده رمز عبور توسط کارشناسان سامانه، تا زمان تغییر توسط کاربر غیرفعال خواهد شد.

از ستاد کرونا اصزار از پلیس انکار

### جریمه محدودیت ترددی با وجود نبود شهر قرمز

با وجود نبود شهر قرمز در کشور اما برخی خودروها به علت تردد بین استانی جریمه می‌شوند.

در ایام پیک کرونا، پلیس راهور طبق رنگ بندی کرونایی شهرهای کشورهای جرایمی برای ورود به شهرهای قرمز و نارنجی در نظر گرفته بود اما ۲۴اردیبهشت امسال بود که وزارت بهداشت اعلام کرد هیچ یک از شهرهای کشور، قرمز نیست.حالا پس از گذشت یک ماه از اعلام وزارت بهداشت، پیامک هایی مبنی بر جریمه تردد به جهت ورود به شهرهای قرمز برای برخی افراد ار سال شده است در حالی که شهر قرمزی وجود ندارد که حتی جریمه ای صورت گیرد.پلیس راهور فراجا اعلام کرد دوربین های پلیس راهور در دست ستاد ملی کروناست و جریمه از سوی این ستاد انجام می‌شود و آنها باید تجدید نظر کنند.

سوال اینجاست وقتی وزارت بهداشت به صورت رسمی خبری را اعلام می‌کند، چرا تصمیمی بر خلاف گفته های اعلام شده انجام می‌گیرد تا مردم دچار سردر گمی شوند!

### آتش‌سوزی در یک کارگاه تولیدی در بزرگراه فتح

سختگوی سازمان آتش‌نشانی از آتش‌سوزی در یک کارگاه تولیدی در بزرگراه فتح خیر داد.

جلال ملکی، سختگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران درباره جزئیات این حادثه گفت: در ساعت ۱۱:۰۹ ظهر دیزوز یک مورد حادثه آتش‌سوزی در یک کارگاه تولیدی واقع در بزرگراه فتح به سمت تهران، بعد از میدان شیر پاستوریزه، خیابان عمار به سامانه ۱۲۳ سازمان آتش‌نشانی اطلاع داده شد.

وی با بیان اینکه بلافاصله دو ایستگاه به همراه تجهیزات تنفسی به محل حادثه اعزام می‌شوند، ادامه داد: محل آتش‌سوزی یک کارگاه تولید و نگهداری شیشه جلوی اتومبیل بود که متعلق به یک کارخانه یا خودروسازی خاصی نبود و توسط بخش خصوصی اداره می‌شد.

سختگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: این کارگاه در سه طبقه بود و یکی از طبقات دچار حریق شده بود و بخش‌هایی از طبقه میانی را نیز در بر گرفته بود. دود بسیار زیادی طبقات را فرا گرفته بود. در لحظات اولیه آتش‌نشانان موفق شدند دو مرد حدود ۳۰ساله را در شرایطی که در وضعیت خطرناکی بودند خارج کنند.

وی ادامه داد: یک فرد دیگر نیز که قبل از حضور آتش‌نشانان مشغول خاموش کردن آتش شده بود دچار سوختگی‌های جزئی شده بود که این فرد نیز تحویل عوامل اورژانس شد. سه‌الی چهار نفر نیز از طریق سقف خارج شده بودند.

### صفحه ۶

یکشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۲۴

### صومین تابستان

چالش ۱۵ میلیون واکسن نرزد

# صومین تابستان

چالش ۱۵ میلیون واکسن نرزد

حبیب‌احسنی **پور** ← صومین تابستان
کرونایی هم از راه رسید، با این تفاوت که دیگر از آمار بالای ابتلا و مرگ و میر بیماران در کشور خبری نیست.

از ابتدای شیوع پاندمی کرونا در کشور تا امروز، شاهد گذر از دو تابستان همراه با آمار بالای افراد مبتلا و فوتی‌ها بوده‌ایم. به طوری که در تابستان دوم که در سال ۱۴۰۰ تجربه کردیم، شرایط بسیار تلخ و سخت بود.

در تابستان ۱۳۹۹ که اولین سال کرونایی را تجربه می‌کردیم، شاهد نوسان در روند آمار کرونا بودیم. به طوری که در تیر و مرداد ۹۹، به یکباره آمار کرونا صعودی شد و دلیل آن نیز، خروج مردم از روزهای قرنطینه خانگی بود. زیرا، در ابتدای شیوع کرونا که مقارن شده بود با اسفند ۹۸، مردم از بیماری وحشت داشتند و همین موضوع سبب شدت تا نوز ۹۹ را در خانه‌ها بمانند و درصد اندکی همچنان در سفر بودند. اما،

کرونا شوند. حالا در آستانه ورود به صومین تابستان کرونایی در کشور هستیم، با این تفاوت که شرایط در تابستان ۱۴۰۱ با دو تابستان قبلی، به شدت تغییر کرده است.

آمار فوتی‌های روزانه به صفر رسید و

موارد ابتلاء نیز ۴ رقمی شد. اما، نکته مهم

در این بین، حفظ شرایط موجود است و اینکه صومین تابستان کرونایی را بدون بحران پشت سر بگذاریم. برای عبور از

سه ماه تابستان، لازم است که پروتکل‌ها را همچنان رعایت و نسبت به تکمیل واکسنیاسون اقدام کنیم. زیرا، هنوز کمتر

از ۲۸ میلیون نفر در کشور ۳ دوز واکسن

کرونا زده‌اند.

#### کرونا تمام نشده است

حمیدرضا جماعتی دبیر کمیته علمی کشوری کرونا، با بیان اینکه کرونا هنوز تمام نشده است، گفت: بر اساس پیش

بینی‌های متخصصان به نظر می‌رسد که تا زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد

زیادی از هموطنان موفق به دریافت واکسن

شود.

تلخی‌هایی را تجربه کردیم.

روند واکسنیاسیون نیز قطره چکانی بود و

شاید کمتر از ۷ میلیون دوز واکسن تا آن

زمان در کشور تزریق شده بود.

همه این چالش‌ها، دست به دست هم داد تا شاهد روزهای سختی در تابستان ۱۴۰۰

باشیم. اما، این روند در شهریور ۱۴۰۰ تغییر

کرد و به یکباره روند واردات واکسن سرعت

گرفت و همین موضوع باعث شد تا تعداد



مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین:

## هر گونه معافیت مالیاتی منوط به تسلیم اظهارنامه است



سال ۱۴۰۱ از نگرهداری اسناد و مدارک موضوع قانون مالیاتهای مستقیم مصوب ۱۳۹۴ و ارائه اظهارنامه مالیاتی معافی نباشند. عباس پور بابیان اینکه امسال سازمان امور مالیاتی کشور مفاد تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم را از حیث تعیین مالیات مقطوع با رویکردی جدید و بر اساس اطلاعات و دیتاهای حاصله از جمله اطلاعات خرید و فروش، اطلاعات حساب‌های بانکی (POS) و سایر اطلاعات موجود در پایگاه‌های سازمان اجرایی کند، تصریح کرد: مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده ۱۰

**قزوین-مریم نقدی** < عباس پور مدیر کل امور مالیاتی استان در نشست خبری با اصحاب رسانه اعلام کرد: سازمان امور مالیاتی در نظر دارد تا به منظور اعطای فرصت بیشتر به مودیان جهت ارائه اظهار نامه مالیاتی مهلت تسلیم اظهار نامه مالیاتی اشخاص حقیقی را تا ۱۵ تیر ماه تمدید کند.

وی افزود: ۷۰ درصد مودیان اسناد و مدارک که تاکنون اظهار نامه مالیاتی خود را ارائه کرده اند خواستار استفاده از شرایط تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم بوده اند. وی با تأکید بر اینکه برخورداری از هر نوع معافیت نرخ صفر و مشوق مالیاتی، منوط به ارائه الکترونیکی اظهار نامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی است، خاطر نشان کرد: فعالان اقتصادی به منظور بهره مندی از مشوق‌های قانونی نرخ صفر و یا هر گونه معافیت دیگر، باید اظهار نامه مالیاتی عملکرد سال ۱۴۰۰ خود را تا پایان خردادماه سال جاری به صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات به آدرس My.Tax.Gov.IF ارائه کنند. مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین گفت: به منظور تکریم مودیان، اجرای عدالت مالیاتی با توجه به شرایط اقتصادی کشور در شرایط شیوع ویروس کرونا، تسهیل وصول مالیات و ایجاد هماهنگی و وحدت رویه در تعیین مالیات میزان مالیات عملکرد سال ۱۳۹۹ برخی از صاحبان مشاغل با شرایط به صورت مقطوع تعیین می‌شود. وی در خصوص شرایط بهره مندی مودیان از مالیات مقطوع گفت: تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع فروش کالا و ارائه خدمات آن‌ها در سال ۱۴۰۰ حداکثر صد برابر معافیت موضوع ماده (۸۴) قانون مالیات‌های مستقیم (مبلغ ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال) باشد، مشمول مقررات این دستورالعمل بوده و در صورت تکمیل و ارسال فرم موضوع این دستورالعمل حداکثر تا پایان خردادماه

### لرستان

**خرم آباد-طوبایی** < مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان، گفت: اقتصاد خیرنگار باید به آنجا برسد که بیش از حمایت‌های مادی، نیندازد حمایت‌های معنوی از سوی دولت باشد. منصور احمدی، در نشست با اعضای بسیج رسانه لرستان، که به درخواست و دعوت بسیج رسانه برگزار شد، اظهار کرد: حوزه مطبوعات از مهم‌ترین اولویت‌های ماست و در طول همین ۴۲ روز گذشته، پنج جلسه در راستای ساماندهی این حوزه با خبرنگاران، اعضای خانه مطبوعات و پیشکسوتان مطبوعات داشته‌ایم.

وی تصریح کرد: از صحبت‌های حاضران، ۱۰ موضوع و مطالبه شصتا ارجح‌ا کردم و ان‌شاءالله در جلسات آتی که

پیشنهاد می‌شود به صورت هفتگی باشد، در خصوص رفع آن برنامه‌ریزی خواهیم کرد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان، عنوان کرد: نقد اصحاب رسانه کار پیش‌دواری نکرده و قول معروف، یک‌طرفه به قاضی نرفته باشند، قطعاً کارگشا خواهد بود و مدیران نیز باید

از این موضوع استقبال کنند.

احمدی با تأکید بر اینکه مشکلات این حوزه به‌یاد باهمدلی و وحدت و در دورن خود خانواده مطبوعات حل و فصل شود، افزود: استقلال رسانه‌ای موجب می‌شود، انتقادات خیرنگاران بدون حب و بغض و از سسر دغدغه‌مندی برای توسعه استان و تعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی باشد و این استقلال در گرو تقویت اقتصاد رسانه است که می‌تواند نشریات محلی را که به

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مطرح کرد:

### تقویت معیشت اصحاب رسانه لرستان

شدت وابسته به کمک‌ها و یارانه‌های دولتی هستند، به سمت تولید محتوای سازنده و نقد کارگشا هضمون سازد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان، تأکید کرد: بسیج یک مکتب است و مجاهده رسانه‌ای در راستای جهاد تبیین، می‌تواند توسط بسیج رسانه‌ای استان ساماندهی و تسریع شود.

وی بیان کرد: از استقلال خانه مطبوعات و نافذ بودن آن استقبال می‌کنیم و تاکنون بارها از اعضای خانه و هیأت مدیره خواستهایم که مشکلاتشان را به صورت درون گروهی حل کنند

احمدی بر رفع مشکلات معیشتی و تقویت اقتصاد اصحاب رسانه تأکید کرد و گفت: اجرای طرح جامع ساماندهی اصحاب رسانه، مطبوعات و خیرگزاری‌های لرستان را به زودی آغاز

### سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

وی گفت: مالیات مقطوع تعیین شده برای مشمولین تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم، صرفاً برای فعالیت اقتصادی انتخاب شده در فرم مربوطه قابل استناد می‌باشد و در صورتی که نوع فعالیت اقتصادی انتخاب شده با فعالیت اقتصادی واقعی مودی مطابقت نداشته باشد، مودی برای فعالیت اقتصادی واقعی خود اظهار نامه تسلیم ننموده است. مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین بابیان اینکه مودیان مالیاتی برای ارسال اظهار نامه به صورت سیستمی می‌بایست در نظام مالیاتی ثبت نام داشته باشند، تأکید کرد: در صورتی که نوع فعالیت انتخاب شده در ثبت نام مودیان با فعالیت اقتصادی واقعی مودی مطابقت نداشته باشد، از منظر سازمان، مودی برای فعالیت اقتصادی واقعی خود، اظهار نامه تسلیم ننموده و مشمول جریمه خواهد شد. مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین در بخش دیگری از این نشست خاطر نشان کرد: در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری و یادکرد شرایط اقتصادی کشور و مشکلاتی که تولیدکنندگان دار و نیاز بیشترین تعامل را با کارآفرینان و تولیدکنندگان داخلی داریم و با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، تمام سعی و تلاش خود را بکار خواهیم بست، تا واحد‌های تولیدی و خدماتی استان با تمام توان، در خدمت اشتغال و تولید استان به کار خود ادامه دهند. وی ادامه داد: بقا و رشد درآمدهای مالیاتی مستلزم رونق کسب و کار فعالان اقتصادی است. نظام مالیاتی بنابر ذلتا تا با بی عدالتی و فشار بر مودیان مالیاتی موجود، مالیات اخذ کند، بلکه سیاست اصلی سازمان وصول مالیات حقه بر اساس اطلاعات اقتصادی، اسناد و مدارک کافی، شناسایی منابع جدید مالیاتی و مبارزه با فرار مالیاتی است. ما گوشه‌ایم ایم با رویکرد حمایتی در راستای اهداف و رسالت سازمانی قدم بر داریم.

مالیاتی مطابق با قوانین و مقررات مربوط اقدام نمایند.

### کردستان

رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی سنندج :

#### توسعه باغات کردستان با هدف ایجاد ۱۰ هزار شغل پایدار اجرا می‌شود



دارد که برای اجرای کامل آن اقدام به تاسیس تعاونی ویژه شده و هم‌اکنون ۹۲۸ هکتار آن نهال کاری شده است.

احمدپناه در ادامه اظهار کرد: تأمین آب اولین مطالبه اعضای این تعاونی است و از مسئولین خواستاریم تا در قالب برنامه‌های سریع آن را اجرا کنند. عضو شرکت تعاونی تولید کلاترزان با اشاره به شرایط خاص این طرح گفت: این طرح در ۴ هزار و ۳۰۰ هکتار و در ۲ فاز اجرا میشود که هم‌اکنون ۹۲۸ هکتار آن نهالکاری شده که در ۲ زمینه مدیریتی و اجرایی مشکلات خاص خود را دارد اما تا حال حاضر متولیان نسبت به تعیین میزان آب و روشهای توزیع آن اقدام نکرده‌اند.

عباس محمدی خاطر نشان کرد: تعیین تکلیف مقابله یکی از مطالبات ماست چون هزینه‌های در نظر گرفته شده به علت اینکه هنوز طرح به ثمر دهی نرسیده بالاست و از متولیان خواستاریم تا در راستای تعیین قیمت و به تاخیر ناندختن زمان در یافت اقدام کنند.

**اصفهان-مریم مومنی** < وزیر بهداشت و در مان گفت: برای نخستین بار نابابوری تحت پوشش بیمه سلامت در اصفهان از اول خردادماه امسال عملیاتی شده است.

بهرام عین‌اللهی، شامگاه پنجشنبه پس از پایان سفر یک‌روزه خود به یومین میاندشت افزود: بر این اساس ۹۰ درصد خدمات نابابوری تحت پوشش بیمه سلامت است.

وی گفت: از ابتدای خرداد امسال نیاز به پرداخت هزینه‌های نابابوری نیست و با مراجعه به این مراکز، هزینه‌های درمانی بیماران کامل از صورت حساب آن‌ها کسر می‌شود.

وزیر بهداشت و در مان افزود: به دنبال ماندگاری نیروهای متخصص، ۲۰ درصد افزایش رشته پزشکی به مناطق محروم اختصاص داده شده که بر اساس آن افراد پذیرفته شده باید از نیروهای محلی و بومی باشند تا پس از اخذ تخصص در منطقه بمانند و مشکل کمبود پزشک در مناطق محروم رفع شود.

وی بابیان اینکه سقف کارانه و پلکان در آمد پزشکان متناسب با محل خدمت آنها تعیین خواهد شد اظهار داشت: نسبت در آمد پزشکان شاغل در مناطق محروم و کلانشهرها اصلاح و باز تعریف می‌شود بطوریکه توزیع پزشک باسند آمایش سرزمین منطبق شود. به گفته وی، با تصمیم جدید وزارت بهداشت، جذب پزشکان به بخش دولتی افزایش می‌یابد تا بهره‌وری و کیفیت خدمات بیمارستان‌های دولتی بیشتر شود. عین‌اللهی ادامه داد: آمار کرونا در ایران به صفر رسید این

## تصویب مطالعات توسعه فرهنگ ترافیک در کلان شهر شیراز

ترافیک کلان شهر شیراز تدوین شده است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز با بیان اینکه شیراز کلان شهر پیشگام در انجام مطالعات حوزه آموزش ترافیک با این رویکرد در کشور است، خاطر نشان کرد: این پروژه توسط گروه تخصصی مهندسين مشاور با هدف تدوین برنامه مدون و یکپارچه توسعه و ارتقای فرهنگ ترافیک، کاهش سوانح ترافیکی و رانندگی و اصلاح رفتارهای ترافیکی در کلان شهر شیراز انجام و در دستور کار قرار گرفته است.



مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان:

### ناوگان حمل بار سبک در آذربایجان غربی ساماندهی می‌شود

بیمان آرامون گفت: در راستای حمایت از فعالیت وانت بارها و قانونی کردن فعالیت این ناوگان این طرح آغاز شده است.

اومی گوید این طرح با اهداف ارتقای ایمنی ترده، ساماندهی محمولات قابل حمل، رعایت قانون الزام شرکت‌ها و موسسات ترابری جاده‌ای به استفاده از نامه و ارائه اطلاعات سفر ناوگان وانت بار به منظور تخصیص سوخت انجام می‌شود.

شهردار کمالشهر تأکید کرد:

#### نروم تسریع در تعیین تکلیف قرار داد فروشگاه، فاه خرم‌دشت

فروشگاه گفت: باید در اسرع وقت طی کارشناسی جدید جهت مبلغ اجاره فروشگاه مذکور در قرار داد جدید تصمیماتی اتخاذ گردد تا این فروشگاه‌ها باز هم به چرخه اقتصاد این شهر کباب گردد.



گفتنی است در ادامه این بازدید، مقرر گردید ملک انتهایی میعاد ۶ مترمعلق به شهرداری که در مسیر معبر قرار دارد جهت سهولت تردد شهروندان، تخریب و معبر مذکور مهیاجت تردد گردد.

### استان

### تحقق ۲۰ درصدی اجرای شبکه گاز در استان گلستان طی سال ۱۴۰۱



**گرگان-مهناز محمدزمانی** < علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان در این خصوص، از تحقق ۲۰ درصدی اجرای شبکه گاز در سال ۱۴۰۱ در سطح استان خبر داد. وی در این رابطه گفت: برای سال جاری در مجموع حدود ۲۵۰ کیلومتر اجرای خطوط تغذیه و توزیع گاز در سطح استان هدف گذاری شده است که ۳۰ کیلومتر آن برای بخش شهری، ۱۵۴ کیلومتر برای بخش روستایی و ۷۷ کیلومتر نیز مربوط به بخش صنعتی می‌باشد.

طالبی تصریح کرد: با همت و تلاش مجموعه کارکنان شرکت، تا ابتدای خرداد ماه سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰ درصد از برنامه هدف گذاری شده یعنی ۵۱ کیلومتر انجام شده است و تلاش داریم همچون سال گذشته هدف مورد نظر امسال نیز بطور کامل محقق شود. وی ادامه داد: گذشت هدف این شرکت اجرای شبکه به میزان ۲۸۵ کیلومتر بوده که در همین رابطه عملکرد خوبی داشته ایم و توانستیم در این زمینه با عملکرد بهتر و تحقق ۱۱۲ درصدی، به میزان ۳۳۰ کیلومتر خطوط تغذیه و توزیع را در سطح استان اجرا کنند. مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان در پایان اظهار داشت این شرکت تاکنون بالغ بر ۲۲۴ کیلومتر در سطح استان شبکه گذاری کرده است که از این مقدار شهرستان گنبدیا ۲۱۸۰ کیلومتر و شهرستان گرگان ۱۴۳۶ کیلومتر بیشترین حجم اجرای شبکه گاز را در سطح استان داشتند.

#### نصب بیش از هزار کنتور هوشمند

#### بر روی چاه‌های کشاورزی در استان گلستان

**گرگان-مهناز محمدزمانی** < معاون حفاظت و بهره‌براری شرکت آب منطقه‌ای گلستان از نصب هزار و ۱۸۸ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی استان خبر داد.

جواد تیموری گفت: از ابتدای برنامه سازگاری با کم‌آبی در استان که از سال ۱۴۰۰ آغاز شده تاکنون ۲ هزار و ۹۵ حلقه چاه بدون پروانه تعیین تکلیف شدند و هزار و ۶۸۸ پروانه چاه‌های کشاورزی اصلاح و تعدیل شده است.

او گفت: همچنین از ابتدای برنامه تاکنون یک هزار و ۱۸۸ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی نصب و ۵۶۶ حلقه چاه غیر مجاز مسدود شده است. تیموری گفت: بر برنامه‌های سازگاری با کم‌آبی این استان گلستان در جلسه کار گروه ملی سازگاری با کم‌آبی ایران مصوب شد. او گفت: طبق برنامه مقرر است طی ۵ سال، صرفه‌جویی ۱۴۲ میلیون مترمکعبی از منابع آب گلستان انجام شود که ۱۲۳ میلیون آن از منابع زیرزمینی و ۱۹ میلیون از منابع سطحی است. او گفت: یکی از راهکارهای تبیین شده برای سازگاری با کم‌آبی، مدیریت بهینه مصرف و صرفه‌جویی منابع آب است که با اجرای این برنامه طبق این مدت بیش از ۱۴۰ میلیون مترمکعب در مصرف آب‌های زیرزمینی و سطحی استان صرفه‌جویی خواهد شد

منطقه‌ای گلستان از نصب هزار و ۱۸۸ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی استان خبر داد.

منطقه‌ای گلستان از نصب هزار و ۱۸۸ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی استان خبر داد.

منطقه‌ای گلستان از نصب هزار و ۱۸۸ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی استان خبر داد.

منطقه‌ای گلستان از نصب هزار و ۱۸۸ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی استان خبر داد.

منطقه‌ای گلستان از نصب هزار و ۱۸۸ کنتور هوشمند بر روی چاه‌های کشاورزی استان خبر داد.



**بندرعباس-کمالی** < معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق گفت: مشترکان خانگی در صورت کاهش مصرف برق نسبت به سال گذشته، به ازای هر کیلووات ساعت مبلغ ۵۰۰ تومان پاداش در قبض برق آنها اعمال می‌شود. معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق گفت: مشترکان خانگی در صورت کاهش مصرف برق نسبت به سال گذشته، به ازای هر کیلووات ساعت مبلغ ۵۰۰ تومان پاداش در قبض برق آنها اعمال می‌شود.

مهراد حاجی زاده افزود: این طرح از ابتدای خردادماه آغاز شده و مشترکانی که طبق الگومصرف کنند به ازای هر کیلووات کاهش نسبت به سال قبل پاداش دریافت می‌کنند. به گفته وی، الگوی مصرف برق در استان هر میزان ماهانه ۳ هزار کیلووات ساعت است که مشترکان برای قرار گرفتن در لیست پاداش برق، باید این الگو را رعایت کنند. مشترکان می‌توانند با نصب املیکوشن برق من در روی تلفن‌های همراه خود، میزان مصرف هر دوره و تفاوت آن با سال قبل را مشاهده کنند. مهراد حاجی زاده افزود: بر اساس این طرح مشترکان در صورت رعایت سقف الگوی مصرف و کاهش مصرف ۵ برابر قیمت آن بصورت بستناکگر در قبض برق آن‌ها لحاظ و هزینه‌های آن‌ها کسر می‌شود.

هرمزگان ۷۴ هزار مشترک برق دارد که ۸۲ درصد آن در بخش خانگی است.

#### تحقق ۷۰ درصدی مالیات مشاغل

#### در آذربایجان شرقی



**تبریز-رحیم جباردخت** < مدیر کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی اعلام کرد: ۷۰ درصد اظهارنامه‌های مالیاتی اصناف و مشاغل و تبصره ماده ۱۰۰ در استان محقق شده است.

عبسی روج زاده در جلسه بررسی مشکل مالیاتی اصناف مراغه گفت: زمان تسلیم اظهار نامه مالیاتی تا ۱۵ تیرماه تمدید خواهد شد و صاحبان مشاغل و اصناف می‌توانند در مدت باقی مانده اقدام کنند. مومود بابیان مالیاتی می‌توانند در مدت باقی مانده با تکمیل اظهار نامه‌ها مشوق‌های و تخفیف‌های لازم بهره‌مند شوند.

وی تصریح کرد: کارت خوان‌ها منبع فروش و در آمد اصناف تعیین شده و مالیات نیز از این طریق دریافت می‌شود. علی عزیززاده می‌تند به مردم صرفه‌جویی در مجلس شورای اسلامی هم گفت: بازار یان در همه صحنه‌های انقلاب، دفاع مقدس و ایام گروناهی حضور داشتند و لازم است با برنامه‌ریزی جلوی متضرر شدن آن‌ها گرفته شود. مدیر کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی در ادامه گفت: شفاف‌سازی مراحل محاسبه و دریافت مالیات و اعلام آن به اصناف یک ضرورت است و محاسبه دریافت مالیات از طریق فروش کارت خوان‌ها لازم بود قبل از اجراء بازار یان اعلام می‌شد. وی افزود: با برگزاری جلسه‌های توجیهی از طریق امور مالیاتی شهرستان‌ها و استان‌ها موضوع محاسبه و دریافت مالیات از طریق کارت خوان‌ها به بازار اعلام شود.

**البرز- مظفری** < دکتر بهمنی شهردار کمالشهر گفت: جهت تأمین نیازهای معیشتی، تسریع در تعیین تکلیف قرار داد فروشگاه، فاه خرم‌دشت در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد شهردار کمالشهر در بازدید از فروشگاه فاه واقع در خرم‌دشت و در خواستهای شهروندان جهت ساماندهی خدمات این فروشگاه گفت: وجود چنین فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌تواند نقش بسزایی در تأمین مایحتاج معیشت خانوارها فراهم آورد، اما



قابل توجه صاحبان چک‌های صیادی

### ساعات فعالیت سامان چکاوک در بانگ آینده تغییر کرد

با توجه به تغییر ساعات کاری بانک‌ها و ادارات به‌منظور مصرف بهینه برق و بنا بر ابلاغیه جدید اداره معاملات ریالی بانک مرکزی ج.ا.ایران، ساعت کاری سامانه چکاوک بانک آینده تغییر کرد.

بدین ترتیب، پایان واگذاری چک‌های عادی تا ساعت ۱۰:۱۵ و پایان تعیین وضعیت آن‌ها، ساعت ۱۳:۳۰ خواهد بود.

برای چک‌های رمزدار نیز پایان واگذاری ساعت ۱۱:۱۵ و پایان تعیین وضعیت آن‌ها ساعت ۱۳:۰۰ اعلام شده‌است.

## سرزمینی آبادان با حمایت بانک ملی ایران

راه آهن میانه اردبیل، از بزرگ‌ترین پروژه های زیربنایی کشور است که توسط بانک ملی ایران تامین مالی شده‌است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، عملیات اجرایی این راه آهن ۱۷۵ کیلومتری که تا کنون بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال توسط بانک ملی ایران برای ساخت آن هزینه شده‌است، از سال ۱۳۹۷ آغاز شد و در سال ۱۳۹۹ به پایان رسید.

این پروژه در ۱۹ ایستگاه به نام های اردبیل و سبز (درجه یک)، ایستگاه های مسافری اردبیل، فیروزآباد، گنجگاه و مهماندوست (درجه دو) و ایستگاه های آستور، مشکول و جعفرلو (درجه ۳ بسقت و تاقی) به مسافران خدمات رسانی می کند.

راه آهن میانه اردبیل نه تنها ارتباط استان اردبیل با شبکه ریلی کشور و خطوط ریلی بین‌المللی را فراهم کرده‌است، بلکه موجب افزایش مرادوات اقتصادی بین استان اردبیل و سایر استان های کشور و بازارهای جهانی نیز شده‌است.

ایجاد سیستم حمل و نقل ریلی روان و گسترش شبکه ریلی کشور با ایمنی و سرعت بالا به منظور توسعه استان اردبیل در بخش های مختلف و نیز ایجاد سیستم حمل و نقل ارزان و مناسب برای حمل مسافر و کالاهای تولیدی در استان به ویژه حمل مواد اولیه از بنادر و گمرکات به داخل استان از دیگر مزایای راه‌اندازی این خط ریلی است. صرفه جویی در مصرف سوخت، کاهش خسارات و استهلاک ناوگان حمل و نقل کشور و نیز کمک به حفظ محیط زیست را می توان از دیگر دستاوردهای عملیاتی شده این پروژه دانست.

با تصویب هیات مدیره بانک

## کمک هزینه رفاهی باننشستگان بانک صادرات ایران افزایش یافت

کمک هزینه برخی از ردیف‌های رفاهی باننشستگان بانک صادرات ایران با تصویب هیات مدیره این بانک و در راستای کمک به وضعیت معیشتی این دسته از کارکنان، به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، کمک هزینه خواربار و هزینه سفر باننشستگان بانک صادرات ایران با مبالغ جدید روز چهارشنبه ۲۵ خرداد امسال پرداخت شد.

کمک هزینه خواربار باننشستگان بانک صادرات ایران با تصویب هیأت مدیره این بانک، به جای دو بازه شش ماه به صورت فصلی و در چهار نوبت در سال پرداخت می شود. بر این اساس، مبلغ ۲۵ میلیون ریال هزینه خواربار فصل بهار به حساب کارکنان باننشسته بانک صادرات ایران واریز شد.

همچنین مبلغ ۱۰ میلیون ریال کمک هزینه سفر به حساب باننشستگان بانک صادرات ایران واریز شد.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون

## هم افزایی بانگ توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون موجب تسهیل فعالیت تعاونی ها می شود

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون هم افزایی بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون را موجب تسهیل فعالیت تعاونی ها اعلام نمود.

البرز محمدی مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در کارگاه آموزشی مدیران ستادی و استانی بانک توسعه تعاون اظهار داشت: همکاری بانک و صندوق به عنوان دور کن توسعه‌ای در فرآیندهای تامین مالی بخش تعاون حائز اهمیت است.

وی افزود: بخش تعاون ظرفیتی مهم برای پیشبرد بسیاری از برنامه های توسعه ای و پیشرفت کشور می باشد و بستر سازی برای تسهیل فعالیت تعاونی ها از وظایف نهادهای توسعه‌ای بخش محسوب می شود.

محمدی خاطر نشان کرد: ارائه خدمات صدور ضمانت نامه بر بستر الکترونیک و مبتنی بر فضای دیجیتال از برنامه های پیش روی صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون است.

وی تصریح نمود: از شبکه شعب بانک توسعه تعاون انتظار می رود در ارجاع پرونده های تسهیلاتی جهت صدور ضمانت نامه از نسوی صندوق اهتمام کافی داشته باشند تا هم افزایی بانک و صندوق برای تکمیل فرآیندهای مالی بخش تعاون به نحو مناسب تری محقق گردد.

معاونت مالی و سرمایه گذاری پست بانک ایران خبر داد

## امکان استعلام مبالغ مسدود شده حساب‌ها بابت چک برگشتی فراهم شد

معاونت مالی و سرمایه گذاری پست بانک ایران با انتشار اطلاعیه‌ای به شعب بانک در سراسر کشور از امکان استعلام مبالغ مسدود شده حساب‌ها بابت چک برگشتی از سایت رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، این اطلاعیه که براساس نامه‌شماره ۰۱/۲۷/۰۱۶۰ مورخ ۱۳/۱۷/۱۴۰۱ بانک مرکزی ج.ا. منتشر شده است، با آغاز به کار سامانه محچک (مسدودسازی حساب صادرکننده چک برگشتی) از تاریخ هفتم خردادماه در شبکه بانکی کشور، امکان اخذ استعلام مبالغ مسدود شده حساب‌ها بابت چک برگشتی در سایت رسمی بانک مرکزی ج.ا. به آدرس www.cbi.ir و همچنین ایستگاه کاری بانک پرتال بانک مرکزی و در زیرشاخه سماچک برای شعب و باجه‌های بانکی روستایی در دسترس قرار داد. بر اساس این گزارش، در سامانه محچک، در صورت کسری موجودی حساب جاری فرد صادرکننده چک نزد بانک، مبلغ مورد نظر از سایر حساب‌های شخص در همان بانک برداشت شده و به ذی‌نفع چک پرداخت می‌شود. این سامانه در صورت عدم تامین مبلغ در همان بانک، حساب‌های شخصی صادرکننده چک، در سایر بانک‌ها و موسسات اعتباری به مبلغ کسری چک، به ترتیب از بیشترین به کمترین می‌ماند، مسدود و سپس مراحل قانونی از طریق قوه قضاییه پیگیری خواهد شد.

روزنامه سراسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی چاپ: کارگر

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>www.kharidaaronline.ir</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>صفحه ۸</b></span></div>
یکشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۴	

محواله ترانزیتی روسیه از طریق ایران به هند می‌رسد

# آغاز رونق ترانزیت خارجی در مسیر کریدور شمال- جنوب



امیدواریم در زمان پیش‌بینی شده بار به سمت بندر مورد نظر در هند برسد.

حیاتی برای کشتیرانی ایران دارد. اولویت کاری دفتر نمایندگی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در روسیه نیز همین مهم بود تا بتوانیم از مناطق مختلف روسیه مثل مسکو از طریق دریای خزر کالاها را به چین و هند ارسال کنیم. بحث اصلی هم ارسال بار به هند بود تا بتوانیم انتقال بار از سواحل غربی هند را به سمت روسیه و آسیای مرکزی و اروپا از طریق آب‌های ایران در برنامه داشته باشیم. به گفته ناظمی در چند ماه اخیر با هماهنگی با سازمان‌های ذی‌ربط و مجموعه کشتیرانی هم‌زمان جلسات مختلف در روسیه با «فورواردها» و شرکت‌ها مذاکرات زیادی انجام شد. برای فعال شدن این کریدور لازم بود تا هم در بازاربایی و هم در عملیات هماهنگی انجام شود.

نماینده دفتر نمایندگی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در روسیه توضیح داد: سرانجام با مذاکرات چندجانبه تجاری و سیاسی قرار بر این شد تا دو محموله کانتینری به‌صورت پایلوت از این کریدور عبور آ آزمایشی داشته باشند و با شناسایی مشکلات در این مسیر بارهای بعدی در حجم و اندازه بیشتر حمل شود.

وی در باره اینکه حمل این بار چه تفاوتی با عبور بار در سایل‌های گذشته از این کریدور دارد، گفت: قبلاً این‌طور بود کالا از طریق کانال سوئز به سمت روسیه می‌رفت اما این کریدور کاهش ۴۰ درصدی زمان حمل‌ونقل را عائد تمام کشورها می‌کند. این زمان بسته به اینکه بار از کدام شهر روسیه در این مسیر حمل شود در تفاوت پیدا می‌کند.

به گفته نماینده دفتر نمایندگی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در روسیه پیش‌تر حدود ۲۵ روز حمل بار طول می‌کشید و حالا به ۳۰ روز کاهش یافته‌است و تا ۴۰ درصد هزینه حمل این کالها کاهش یافته‌است.

ناظمی خبر داد: امروز هر دو کانتینر به بندرعباس رسیده‌است و توانستیم بار را تحویل بگیریم و

## رفاه

## سی تی استار افتتاح شد

مسافران می‌انجامد. هم‌جوری با پوستاند فضای سبزر در ضلع شرقی پروژه و در نهایت مجاورت با پارکینگ عمومی با ظرفیت بیش از ۲۵۰ خودرو، از دیگر مزیت‌های مرکز خرید و سرگرمی سیتی استار به شمار می‌رود.

مرکز خرید و سرگرمی سیتی استار با ایجاد جاذبه‌های کم نظیر خود، با بالاترین استانداردهای بین‌المللی شامل تلفیق هنرندانه چرخ و فلک با ساختمان مرکز خرید، شهر بازی شهر کوچک ( شهر مشاغل کودکان)، کافی‌شاپ‌ها، فودکورت‌ها و رستوران‌های متنوع، دیواره‌های صخره نوردی، هایپرمارکت بزرگ و فخر راه به وسعت ۵۰۰۰ متر مربع و حضور رستوران معتبر داخلی و خارجی، خدماتی کامل و متنوع و با بهترین کیفیت به مجاوران و زائران حضرت امام رضاعلیه‌السلام ارائه می‌نماید.

این پروژه و مجاورت با بزرگراه، به سهولت دسترسی شهروندان و زنجیره‌ای رفاه راه دوری نیست.

خانواده بزرگ رفاه عضو قدیمی صنعت خرده فروشی میهن عزیزمان ایران، در راستای تحقق هدف والای توسعه شتابان، با مساحت بیش از ۵۰۰۰ متر مربع در مجتمع تجاری تفریحی بزرگ سی تی استار با اشتغالزایی جوانان مجرب و متخصص و با رقم سرمایه گذاری قابل توجه در راستای حمایت از تولید داخلی، برخورداری از امکانات فروشگاه‌های روز دنیا و همگام بارقیای بین‌المللی، دارای بخش‌های متنوع چون فروش کالاهای داخلی با کیفیت همراه با تخفیفات ویژه در روزهای سخت اقتصادی کشور و با هدف حمایت از تولید ایرانی، سبزیجات تازه، نان و شیرینی، لبنیات تازه، قصابی، لوازم خانگی، پارکینگ اختصاصی

به طور رسمی آغاز به کار کرد. مرکز خرید و سرگرمی سیتی استار با قرارگیری در قلب منطقه تجاری گردشگری سپاد و دسترسی‌های آن از حاشیه کمربندی شهر مشهد یکی از

## سی تی استار افتتاح شد

مسافران می‌انجامد. هم‌جوری با پوستاند فضای سبزر در ضلع شرقی پروژه و در نهایت مجاورت با پارکینگ عمومی با ظرفیت بیش از ۲۵۰ خودرو، از دیگر مزیت‌های مرکز خرید و سرگرمی سیتی استار به شمار می‌رود.

مرکز خرید و سرگرمی سیتی استار با ایجاد جاذبه‌های کم نظیر خود، با بالاترین استانداردهای بین‌المللی شامل تلفیق هنرندانه چرخ و فلک با ساختمان مرکز خرید، شهر بازی شهر کوچک ( شهر مشاغل کودکان)، کافی‌شاپ‌ها، فودکورت‌ها و رستوران‌های متنوع، دیواره‌های صخره نوردی، هایپرمارکت بزرگ و فخر راه به وسعت ۵۰۰۰ متر مربع و حضور رستوران معتبر داخلی و خارجی، خدماتی کامل و متنوع و با بهترین کیفیت به مجاوران و زائران حضرت امام رضاعلیه‌السلام ارائه می‌نماید.

این پروژه و مجاورت با بزرگراه، به سهولت دسترسی شهروندان و زنجیره‌ای رفاه راه دوری نیست.

## سی تی استار افتتاح شد

مسافران می‌انجامد. هم‌جوری با پوستاند فضای سبزر در ضلع شرقی پروژه و در نهایت مجاورت با پارکینگ عمومی با ظرفیت بیش از ۲۵۰ خودرو، از دیگر مزیت‌های مرکز خرید و سرگرمی سیتی استار به شمار می‌رود.

مرکز خرید و سرگرمی سیتی استار با ایجاد جاذبه‌های کم نظیر خود، با بالاترین استانداردهای بین‌المللی شامل تلفیق هنرندانه چرخ و فلک با ساختمان مرکز خرید، شهر بازی شهر کوچک ( شهر مشاغل کودکان)، کافی‌شاپ‌ها، فودکورت‌ها و رستوران‌های متنوع، دیواره‌های صخره نوردی، هایپرمارکت بزرگ و فخر راه به وسعت ۵۰۰۰ متر مربع و حضور رستوران معتبر داخلی و خارجی، خدماتی کامل و متنوع و با بهترین کیفیت به مجاوران و زائران حضرت امام رضاعلیه‌السلام ارائه می‌نماید.

این پروژه و مجاورت با بزرگراه، به سهولت دسترسی شهروندان و زنجیره‌ای رفاه راه دوری نیست.

عضو هیأت مدیره بیمه تعاون مطرح کرد

### افزایش سرمایه از محل آورده نقدی سهامداران بیانگر اعتماد به آینده مطلوب شرکت بود

عضو هیأت مدیره تعاون، افزایش سرمایه از محل آورده نقدی سهامداران را حاصل اعتماد این افراد به روند فعالیت شرکت و نیز آینده آن دانست.

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، محمدصالح چیت‌گران، عضو هیأت مدیره بیمه تعاون با توجه به تأیید افزایش سرمایه صورت گرفته شرکت اعلام کرد: افزایش سرمایه حالت‌های مختلفی داشته که یکی از آنها افزایش از طریق آورده های نقدی است که سبب وارد شدن پول نقد در شریان های اجرایی شرکت می شود و با توجه به آن می شود سرمایه گذاری هایی صورت پذیرد.

او تأکید کرد: یکی از دلایلی که مدیران غالباً ریسک های سرمایه گذاری در حوزه های خاص را نمی پذیرند، مسواردی چون کوتاه بودن دوره مدیریتی و نیز عدم تمایل سرمایه گذاران و سهامداران در حوزه سرمایه گذاری های نوبن همچون استارت آپ ها و نیز محدودیت های موجود در آیین نامه ۹۷ است.

بر این اساس مدیر نیز تر جمح می دهد تا سرمایه گذاری های محدودتری انجام دهد.

عضو هیأت مدیره بیمه تعاون ادامه داد: خوشبختانه موفق شدیم تا با افزایش سرمایه گذاری از محل آورده های نقدی سهامداران هم پول نقد را به شریان های اصلی شرکت وارد کرده و هم زمینه قبولی اکتایی را فراهم کنیم که خود عامل اثر گذاری است که به ویژه در بخش اموال می تواند پارکیر شرکت باشد.

او همچنین توضیح داد: در طرح توجهی افزایش سرمایه مطرح شده بود که گسترش املاک در دستسور کار قرار گرفته و توجه به بزرگ تر شدن ساختار شرکت نیاز بود تا خرید ملکی برای گسترش فضای اداری تهیه شده و هم اکنون نیز این پروژه در حال تکمیل است.

چیت‌گران تأکید کرد: بحث سرمایه گذاری از دیگر موارد اشاره شده در این طرح بود که با استفاده از آن می توانم مسیری را پویاتر پیود.

عضو هیأت مدیره بیمه تعاون همچنین تشریح کرد: رتبه اعتباری شرکت نیز در پی این افزایش سرمایه ارتقاء پیدا کرده و سبب خواهد شد تا با استفاده از آن بتوان به حوزه های بزرگ تری ورود کرده و در نتیجه شهرت و برند شرکت را نیز برجسته تر ساخت.

او در ادامه اذعان داشت: وقتی که سهامداران در فرایند افزایش سرمایه شرکت حضور پیدا کردند و قبول کردند که آورده نقدی شان را برای این کار در اختیار بگذارند بیانگر آن است که به وضعیت و فعالیت شرکت اعتماد داشته و به آینده آن نیز امیدوار است.

با تصویب هیات مدیره بانک

### وحید شمسایی به خانواده بزرگ بیمه دی پیوست

وحید شمسایی، آقای گل فوتسال آسیا، با دریافت بیمه نامه شخص واحد خود، به خانواده بزرگ بیمه دی پیوست.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه دی؛ طی مراسمی با حضور تنی چند از مدیران ستادی و همچنین مدیرعامل شرکت خدمات بیمه ای امید بنیان دی و در محل

ساختمان این شرکت، وحید شمسایی با در یافت بیمه نامه شخص واحد خود (درمان تکمیلی انفرادی) از مدیرعامل شرکت امید بنیان دی، به عضویت خانواده بزرگ مشتریان بیمه دی در آمد.

بیمه درمان تکمیلی انفرادی با عنوان «شخص واحد»، یکی از محصولات شرکت بیمه دی است که با هدف حمایت از افرادی است که به دلیل عضو نبودن در سازمان یا شرکت‌های بیش از ۵۰ نفر، مانند ورزشکاران، مشاغل خانگی، دانشجویان، و... امکان دریافت بیمه درمان تکمیلی را ندارند.

در ادامه این مراسم، وحید شمسایی ضمن ابراز خرسندی، از رویکرد شرکت بیمه دی در خصوص ورزشکاران تقدیر نمود و تداوم آن را باعث ایجاد انگیزه در جوانان دانست.

گفتنی است شرکت بیمه دی با تکیه بر مسئولیت اجتماعی خود همواره نقش حمایتگری خود را در قبال ورزشکاران و تیم های ورزشی ایفا نموده است.

مدیرعامل در گیلان اعلام کرد

## لزوم ایجاد شبکه ارتباطی قوی برای شناخت دقیق نیازهای مشتری

در سفر مدیرعامل بیمه میهن و هیأت همراه به رشت، روند فعالیت های بیمه ای شعبه گیلان، وضعیت عملکرد، تعاملات و همکاری های آن با بیمه گذاران و بخش های مختلف استان، مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی؛ رسول آریان پور در بازدید از این شعبه و دیدار با همکاران

و نمایندگان استان گیلان بر لزوم توجه به راهبردها و تکالیف مورد نظر، مسئولیت پذیری، افزایش کارایی و بهره وری، بازاربایی و جذب پورتفوی متوازن در جهت رشد و تعالی بیمه میهن تأکید کرد.

مدیرعامل با قدردانی از زحمات رئیس، پرسنل و شبکه نمایندگان این شعبه، سیاست ها و اهداف راهبردی را مورد توجه قرار داد و ضمن تأکید بر تلاش مضاعف برای اجرای دقیق برنامه های تکلیفی و تحقق حداکتری اهداف، گفت: بیمه میهن در شرایط فعلی باید گام های بلندی در راستای افزایش کارایی و بهره وری در تمام شاخص ها بردارد و زمینه رشد و تعالی خود و رضایتمندی بیش از پیش مشتریان را فراهم نماید.

آریان پور ایجاد شبکه ارتباطی قوی برای شناخت دقیق مشتری و نیازها و انتظارات او را مورد تأکید قرار داد و گفت مشتری مداری و جلب رضایت مشتریان از عوامل موفقیت یک مجموعه اقتصادی است ولذا تعامل، ارتباط و مرادوات مطلوب و مستمر با صاحبان کسب و کار و نهادهای جامعه و نیز با مشتریان و بیمه گذاران بزرگ که سودآورتر و ارزش آفرین هستند، بسیار موثر است و تأثیر بسزایی در افزایش پرتفوی و سهم از بازار دارد و بستر مناسبی برای رضایتمندی مشتریان فراهم می سازد.

در این دیدار همچنین مسائل و مشکلات این شعبه و نمایندگان مورد بررسی قرار گرفت و پیشنهادها و راهکارهای لازم ارائه گردید.

مدیرعامل بیمه میهن همچنین در این سفر با مدیرکل و مسئولان بنیادمسکن استان گیلان دیدار و گفتگو کرد.

آریان پور گفت بنیاد مسکن یکی از مشتریان بزرگ ماست که از لحاظ راهبردی مهم و برجسته است و خدمات دهی مطلوب و رسیدگی و تأمین نیازهای بیمه ای آنان از جهات مختلف برای ما حائز اهمیت است.

در این دیدار طرفین بر رفع موانع احتمالی در مسیر سرویس دهی و توسعه و گسترش همکاری ها تأکید کردند.